
Papildinājums Kara sodu likumos.

Ministru kabinets 1934. g. 6. novembrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Kara sodu likumus (Lik. kr. 1928. g. 159 un 1933. g. 193) papildināt atsekojošo
12. panta trešo daļu un pielikumu pie 12. panta.

12.
Noteikumi par cietokšņa soda izpildīšanu ievietoti pielikumā pie šā panta.
Pielikums pie 12. panta.

Noteikumi par cietokšņa soda izpildīšanu.
1. Ar ieslodzījumu cietoksnī notiesātie šā soda izciešanai ievietojami īpašā šim

nolūkam ierīkotā telpā Kara pārmācības iestādēs.
2. Notiesāto telpai jābūt ar restotiem logiem un lodziņu durvīs, un tanī jāatrodas

skapim notiesāto apģērba ievietošanai, kā arī galdam ar soliem. Bez tamkatra notiesātā
vajadzībām jābūt gultai, nakts skapītim un krēslam. Ar iestāžu priekšnieka atļauju
notiesāto telpā var atrasties arī citi istabas iekārtas priekšmeti.

3. Ar ieslodzījumu cietoksnī notiesātie nogādājami uz Kara pārmācības iestādēm
ar tā priekšnieka rīkojumu, kuram saskaņā ar Kara tiesu likumu 1101. pantu piekrīt
spriedumu izpildīt. Šim priekšniekam par katru notiesāto jāpiesūta Kara pārmācības
iestādēm tiesas sprieduma apliecināts noraksts.

4. Ar ieslodzījumu cietoksnī notiesātie pa soda izciešanas laiku joprojām paliek
aktīvā kara dienestā un skaitās savu karaspēka daļu sarakstos.

5. Pieņemot notiesāto iestādēs, tam atņemami piešķirtie ordeņi un goda zīmes
un klāt esošā nauda. Atņemtie priekšmeti un nauda uzglabājami iestāžu kasē.

Ja notiesātais, atrodoties iestādēs, nomirst, visas viņa mantas un nauda jānosūta
tās karaspēka daļas priekšniekam, kuras sarakstos notiesātais ieskaitīts.

6. Iestādēs soda izciešanai ievietotie notiesātie ierakstāmi sevišķā ar cietokšņa
sodu sodīto alfabētā, kurā par katru notiesāto ievedamas sekošas ziņas: notiesātā uzvārds,
vārds, dienesta pakāpe, kādā karaspēka daļā vai iestādē ieskaitīts, kad un ar kādas tiesas
spriedumu notiesāts, uz kādu laiku notiesāts un kad beidzas soda izciešana.

7. Notiesātie ievietojami notiesātiem paredzētā telpā, tiklīdz tie ieradušies, un
no ierašanās dienas viņiem skaitāms soda izciešanas sākums, kurā ieskaitāms arī laiks,
kas navariīt?; anriptināinm ā nēr ^nripdnma stāšanās likumīpā snēkā.
y*" p~.«~-— ~r~.~ j r— ~r:-,—

_8. Pēc ievietošanas iestādēs notiesāto veselības stāvokli pārbauda ārsts. Tādas
veselības pārbaudes atkārtojamas katru mēnesi.

9. Ievietotie notiesātie ieskaitāmi uzturā no kopējā katla. Ar iestāžu priekšnieka
atļauju viņi var uzturu saņemt arī no piederīgiem vai pret tūlītēju samaksu no Armijas
virsnieku kluba. No kopējā katla uzturamie naudu nesaņem. Pārējiem izmaksājama
uztura nauda. Alkoholu lietot aizliegts.

10. Dienas laikā ievietotiem notiesātiem jābūt formas tērpā vai iestāžu priekšnieka
atļautā apģērbā.

11. Ievietotiem notiesātiem atļauts iestāžu priekšnieka noteiktā laikā un instruk-
tora uzraudzībā pastaigāties pa iestāžu pagalmu. Ikdienas pastaigai jābūt vismaz vienu
stundu ilgai. Pārējā laikā jāuzturas telpās, kas pa nakti noslēdzamas.

12. Ievietotiem notiesātiem atļauts sarakstīties un iestāžu priekšnieka noteiktā
laikā satikties ar piederīgiem un pazīstamiem. Pie satikšanās jābūt klāt iestāžu virs-
niekam.

Ar vecākiem, bērniem un sievu ievietotiem atļauts satikties vienatnē. Pēc katras

satikšanās ievietotie rūpīgi pārmeklējami un neatļauti priekšmeti viņiem atņemami.
Svešas personas ievietoto telpā var ieiet tikai ar iestāžu priekšnieka atļauju. Ievietoto
nosūtāmās un saņemamās vēstules iestāžu priekšniekam ir tiesība izlasīt.

13. Ne mazāk kā divas reizes mēnesī ievietotie sūtāmi pirtī.
14. Ievietotiem atļauts lasīt zinātniskas un mācības grāmatas, kā arī nodarboties

apcietinājuma telpās iespējamās aroda nozarēs. Ar iestāžu priekšnieka atļauju ievietotie
var abonēt laikrakstus un žurnālus un lasīt beletristikas grāmatas. No spēlēm ievietotiem
atļautas šachs un dambrets.

15. Ievietotiem jāietur klusums. Smēķēt atļauts tikai iestāžu priekšnieka no-
rādītās vietās.

16. Apģērbam, veļai un gultas piederumiem jābūt ievietoto pašu. Kam tādu
nav, tas saņem tos no valsts pret noteikto maksu. Tie, kas notiesāti uz ilgāku laiku par
vienu gadu,'saņem apģērbu, veļu un gultas piederumus no valsts; ietērps tiem izsniedzams
pēc virsdienesta instruktoriem paredzētām normām.

17. Uz tiesu iestādēm izsauktiem ievietotiem sūtāms līdzi virsnieks saskaņā ar
Garnizona reglamenta nosacījumiem.

18. Ja ievietotie grūti saslimst, tie ievietojami kara slimnīcā un turami uzraudzībā.
19. Ar kara virsprokurora piekrišanu ievietotiem var uzdot apmācīt iestādēs soda

izciešanai ievietotos kareivjus.
20. Ievietoto bēgšanas novēršanai un viņu apsargāšanai Kara pārmācības iestāžu

priekšniekam jārīkojas saskaņā ar Garnizona reglamenta nosacījumiem.
21. Ja kāds ievietotais izbēdzis, Kara pārmācības iestāžu priekšniekam par to

jāziņo kara ministram, kara virsprokuroram un kara prokuroram un jāsazinās ar
attiecīgo policijas iestādi notiesātā notveršanai.

22. Ieslodzījuma laikam izbeidzoties, notiesātais ar priekšrakstu un bez pavadītāja
nosūtāms savas karaspēka daļas priekšnieka rīcībā. Atbrīvojot viņam izsniedz atpakaļ
atņemtos ordeņus, goda zīmes un citus priekšmetus, kā ari atlikušo naudu. Par notiesātā
atbrīvošanu iestāžu priekšnieks paziņo tam karaspēka daļas priekšniekam, kura rīcībā
sodu izcietušais nosūtāms.

23. Par šo noteikumu ciešu ievērošanu un notiesāto kārtīgu turēšanu atbild Kara
pārmācības iestāžu priekšnieks! Viņa darbības uzraudzība piekrīt kara virsprokuroram.

24. Ievietotiem, kas neizpilda militārās disciplīnas prasījumus un neievēro Kara
pārmācības iestādēs pastāvošo kārtību, šo iestāžu priekšnieks, atkarībā no izdarīta
pārkāpuma, var:

1) noliegt smēķēt un lasīt laikrakstus un beletristikas grāmatas līdz 1 mēnesim;
2) noliegt satikties ar piederīgiem un pazīstamiem līdz 1 mēnesim;
3) noliegt sarakstīties līdz 1 mēnesim;
4) ievietot gaišā karceri līdz 1 nedēļai;
5) ievietot tumšā karcerī līdz 3 dienām.
Ja šie līdzekli nesasniedz mērķi, Kara pārmācības iestāžu priekšniekam jāziņo

kara virsprokuroram, kuram ir tiesība:
1) pagarināt 1.—3. punktā minēto priekšrocību atņemšanu līdz 3 mēnešiem;
2) ievietot notiesāto gaišā karcerī līdz 14 dienām;
3) ievietot notiesāto tumšā karcerī līdz 7 dienām.
25. Sīkākus rīkojumus šo noteikumu izpildīšanai izdod Kara pārmācības iestāžu

priekšnieks un apstiprina kara virsprokurors.

Rīgā, 1934. g. 15. novembri.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

DrDrh. c. K. Ulmaņa akadēmiskā runa 1934. g. 14.novembrī.
Lauksaimniecības ekonomiskā un politiska nozīme.

Jūsu Magnificence, Rektora kungs!

Dāmas un kungi!
Mani pirmie vārdi lai būtu apliecinājums,

ka godu, ko man parādījušas lauksaimnie-
cības un tautsaimniecības fakultātes un
līdz ar to Latvijas Universitāte, es uz-
ņemu ar dziļas pateicības jūtām, bet arī
ar ciešu ticību, ka tas ir mūsu akadēmiskās
saimes plašāki iztulkojams vērtējums tai
saimnieciski-politiskai pārliecībai, kas ie-
dvesmo valdības rīcību un programmu,
kas pēc manas dziļākās saprašanas vis-
labāk! atbilst mūsu tautas centieniem
pēc labklājības, pēc paliekošiem panāku-
miem valsts saimnieciskā izveidošanā un
pēc paliekošiem panākumiem sabiedriskā
uzbūvē un sadzīvē.

Tas ir mans ticības apliecinājums, Rek-

tora kungs, dāmas un kungi, kas mani
pamudināja savai šī vakara runai izvēlē-
ties par tematu lauksaimniecības ekono-
misko un politisko nozīmi, kuras novērtē-
jumā es saskatu vienprātību starp mums,
saskatu to tai lēmumā, ko pieņēmušas
divas fakultātes, atzīdamas mani par cie-
nīgu nest viņu goda doktora nosaukumu.

Lauksaimniecība ir mūsu tautas pamats,
ir mūsu valsts sociālās un saimnieciskās
struktūras mugurkauls, darīsim tādēļ visu,
lai viņa par tādu arī paliktu, lai mums nekad
nezustu šis pamats zem kājām un mes
apzinātos arvien lauksaimniecības izšķi-
rošo nozīmi mūsu valsts veselīgai sociālai
un saimnieciskai attīstībai.

Tās pārdomas, kurās es šovakar gribu
ar Jums dalīties, attiecas gan uz lauk-
saimniecību vispārējā nozīmē, bet viņās var
viegli uztvert slēdzienus un konstatē-
jumus, kas visā konkrētībā piemērojami
ari mūsu valsts apstākļiem un kurus ie-
vērot ari mums nākas uz katra soļa. Par
dažām elementārām patiesībām daudzi
no mums ir cīnījušies gadiem ilgi, cīnī-
jušies pret vienaldzību, pret maldīgām mā-
cībām, pret doktrinārismu un visvairāk
pret egoistiskām un paviršām politiskām
tēzēm, kas viss kopā kavēja mūsu valsti
celt lauksaimniecību tai vietā un uz to
līmeni, kas viņai objektīvi pienākas. Šai
cīņā, kas gāja ap citur vispār atzītām lie-
tām un ap neapstrīdamām patiesībām,
mūsu pretnieki nav vadījušies no lietde-
rības, taisnības un bezpartejiskuma, un tā-
dēļ viņā cietušas, kā katrā iekšējā cīņā, ko
ved aiz personīgiem vai partejības motī-
viem, tautas un valsts dzīves intereses un
vajadzības. Tam nu ir gals.

Tā valdība.kuras darbība sākās 15.maijā,
nav vairs spiesta laipot ne politiskos, ne
saimnieciskos jautājumos: viņas uzskati un
programma ir vienkārši un skaidri, un
Jūs ' varat būt droši, ka to, ko viņa atzīst
par pareizu, viņa arī pēc labākām spējām
un labākās saprašanas izvedīs dzīvē.

Akadēmiskās saimes piekrišana un at-
balsts mums ir neatsverami, un es no
visas sirds priecājos, ka tie mums ir, un
līdz ar to es novēlu visai alma mater,

kas ir aicināta būt par mūsu ideju un
gaismas nesēju, degt kā gaišai lāpai, kas
ap sevi pulcina visus, kam dārgas Lat-
vijas valsts un mūsu tauta, un tos sūtīt
atpakaļ pie saviem vecākiem un drau-
giem, pie darba biedriem un līdzpilsoņiem
ar vēstījumu par jauno garu, kas vieno
un apvieno mūs visus.

,,Lauksaimniecība ir tiklab cilvēces vis-
izplatītākā un fundamentālākā, kā arī
viņas visstabilākā nodarbošanās" — šos
vārdus mēs lasām Tautu Savienības pār-
skatā par pasaules saimniecību 1933./34. g.
Atzinums, kas dots bez ierobežojumiem,
nepārprotami viendomīgi, no autoritatī-
vākās starptautiskas iestādes. Atzinums,
kas dots laikmetā, kad plašas pārmaiņas
ir pilnā gaitā un kad cilvēku sadzīves
formu novērtējumā mēs esam atturīgāki
kā jebkad, — vienalga, vai tas zīmējas uz
tautsaimniecību, sociālo politiku, valsts
filozofiju, starptautiskām attiecībām. Tais-
ni tāpēc sarežģītā laikmetā, kurā mēs
visi dzīvojam, tik noteikts spriedums ir
divkārši svaries un ievērības cienīgs.

Viņš liecina par to, ka lauksaimniecībā
ir kaut kas ārkārtīgi stiprs un spēcīgs,
kas pārdzīvo visus laikmetus un to svār-
stības; viņš arī iedrošina visus tai pār-
liecībā, ka lauksaimniecībā atrodams
mūžīgs spēku avots, ekonomiskas un po-
litiskas stabilitātes rezerves. Mēs visi
zinām, ka XIX gadu simtenis ienesa no-
žēlojamu regresu lauksaimniecības lomas
ekonomiskā un politiskā ievērtēj urnā. Divē-
jādi bija šīs parādības cēloņi — technikas
un zinātnes attīstība gāja tik milzīgiem
soliem, ka cilvēki savā pārdrošībā negribēja

apstāties pie dabas spraustām robežām,
gribēja radīt dzīvi bioloģiskā un ķīmiskā
laboratorijā un ar fizikas palīdzību at-
vietot Dieva sauli un lietu. Tas no vienas
puses. No otras — filozofiskais indivi-
duālisms ar nepārvaramu loģiku noveda
pie tautsaimnieciskām un socioloģiskām
mācībām, kas pamatojas uz kaili mate-
riāliem apsvērumiem un ar gudriem vār-
diem par vērtību apgrozības ritumu, ren-
tabilitātes koeficientiem, pieprasījumu un
piedāvājumu teoriju, racionālo saimniecību
centās pierādīt lauksaimniecības inferiero
lomu cilvēces progresā.

Tā XIX gada simteņa gaitā mēs no-
vērojam, ka attīstās divas ļoti bīstamas
tendences — lauksaimniecības pārmērīga
technizācija un līdz ar to depersonālizā-
cijaun lauksaimniecības atspiešana sociāli-
ekonomiska pabērna lomā, kas bija sais-
tīta ar zemnieku proletārizāciju un ar
galīgu nevērību iepretim lauksaimniecības
elementārām vajadzībām.

Atcerēsimies, ka ari pie mums vēl ne-
senā pagātnē ar neslēptu nicināšanu ru-
nāja par nožēlojamo 2—3% rentabilitāti
lauksaimniecībā, par lēno reakcionāro
zemnieku, par nepieciešamību lausaimnie-
cību mēchanizēt, par dzīves nespējīgām
jaunsaimniecībām.

Manas dāmas un kungi! Ne toreiz, ne
tagad par tādām aplamībām pat smaidīt
nevar, jo lietot tamlīdzīgas paviršas frā-
zes par to, ko mēs nosaucam par . fun-
damentālāko un stabilāko nodarbošanos",
ir apgrēcība, kas nav piedodama.

Iedomāsimies uz mirkli, ko visu aptver
lauksaimniecība. Sākot ar dienišķo maizi.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu...... 22,— par Ls
i/ 2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu ....10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . .—,13 numuru. '. . .—,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

1

Redakcija: $
Rīgā, pilī 2. ist Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī 1. ist. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „—,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,—,80



ko mēs pieminam savā lūgšanā, pāri ap-
ģērbam, gan no vilnas,kokvilnas, liniem vai
zīda, uz lopbarību, kartupeļiem un cukuru
un viņas rūpniecībām, uz ādām, taukiem,
eļļām, vīniem un augļiem, uz tabaku,
kafiju, tēju stiepjas lauksaimniecības ražo-
jumu neizsmeļama rinda. Kā pirms
tūkstošiem gadu, tā arī šobaltdien un
tūkstošiem gadu uz priekšu ne paēst, ne
apģērbties mēs bez lauksaimniecības ne-
spējam. Vai tad nav jānoskatās ar no-
žēlošanu uz tiem, kas visu to grib mēcha-
nizēt, racionalizēt, industrializēt, atvietot
un galu galā noliegt? Betona mājās var
dzīvot, uz tērauda krēsliem sēdēt, dzelz-
gultā gulēt, bet vai mēs tādēļ būtu jau
gājuši uz priekšu kultūrā?

Lauksaimniecība deva 1930. līdz 1933. g.
77,8% no visas pasaules pirmvielu pro-
dukcijas, no kuriem 65,3% krīt uz barības
vielām un 12,5% uz rūpniecības jēl-
vielām. Tā tad lauksaimniecība netik-
vien baro visu pasauli, bet arī dod trešo
daļu no visām rūpniecības izejvielām.
Lauksaimniecības produkcija vērtības
ziņā reprezentē lielāko daļu no cilvēku
darba. Lauksaimniecības ražojumu ap-
maiņa pret rūpniecības ražojumiem ir
pasaules tirdzniecības un transporta pa-
mats, un lauksaimniecības ražojumu
kvantums ir noteicošais faktors rūpnie-
cības attīstības maksimālai robežai.

Tai pašā laikā mēs redzam pēdējo gadu
attīstībā pierādījumu mūsu otram apgal-
vojumam, proti, ka lauksaimniecība ir
arī cilvēces visstabilākā nodarbošanās.

Ja mēs pieņemam 1929. g. produkciju
par 100, tad dabūjam 1935. gadam sekojošos
indekus:

1. Barības vielu ražošana . 100
2. Jēlvielu ražošanā .... 79
3. Rūpniecības ražošanā . . 77

Citiem vārdiem — lauksaimniecības
produkcijas galvenā nozare noturējusies
uz tā sauktā priekškrizes līmeņa, bet jēl-
vielu ražošanā, kur — kā es agrāk no-
rādīju — lauksaimniecībai piekrīt tikai
viena trešdaļa, tā varējusi tikai pa daļai
ietekmēt ind 'eku, lai gan arī šai ražoša-
nas sektorā viņa bijusi stabilitātes ele-
ments. Vēl skaidrāk tas saredzams, ja
salīdzina produkcijas indeka vietā tirdz-
niecības kvantuma indekuš. Tad atkal,

izejot no 1929. gada, kā no 100, mēs
iegūstam 1935. gadā:

1. Barības vielu tirdznicībai 85,5
2. Jēlvielu tirdzniecībai . . 86,5
3. Rūpniecības ražojumu

tirdzniecībai 59

Te ar vēl pārliecinošāku spēku izvirzās
lauksaimniecības stabilitāte pasaules saim-
niecībā, un sevišķi jēlvielu sektorā mēs
salīdzinājumā ar produkcijas indekiem
redzam, ka tās ir bijušas lauksaimniecības
jēlvielas, kas uzturējušas tirdzniecību uz
samērā augsta līmeņa, kamēr rūpniecības
ražojumu tirdzniecība nokritusi gandrīz
uz pusi.

Bet.vēl otru slēdzienu varam taisīt no
abu pievesto indeku rindu salīdzinājuma,
proti, ka rūpniecības ražojumi ir lielākos
apmēros palikuši iekšzemes tirgos nekā
lauksaimniecības ražojumi, citiem vārdiem,
ka lauksaimniecība ir bijusi tā, kurai
mums pirmā vietā jāpateicas par pasau-
les tirdzniecības uzturēšanu.

Ja mēs salīdzinām 1927. gada pasaules
saimnieciskās konferences pirmo rezolū-
ciju lauksaimniecības jautājumos, kas skan
šādi :

,,Konference uzskata lauksaimniecības
ražošanas pacelšanu par vītālu saimnie-
cisku jautājumu, un, to ievērojot, lauk-
saimniecība būtu jānostāda uz līdzīgiem
pamatiem ar rūpniecību, nodrošinot vi-
siem lauksaimniecībā nodarbinātiem
apmierinošu dzīves standartu un normā-
lus ienākumus no viņu darba un viņu
kapitāla.

Svarīgi ir, lai šo nepieciešamību sa-
prastu sabiedriskā doma, kas nevienmēr
apzinās lauksaimniecības patieso stāvokli
un pārāk bieži to uzskata par otrās
šķiras nodarbošanos" —

ja mēs salīdzinām šo rezolūciju, kas pa-
lika par pium desiratum, ar tagadējiem
uzskatiem par lauksaimniecības nozīmi,
tad varam but apmierināti ar notikušām
pārmaiņām, jo vēl šogad Tautu Savienī-
bas pilnsapulce atzina, ka lauksaimniecī-
bas valstīm pieder izšķiroša loma pasaules
atveseļošanās darbā un ka lauksaimniecī-
bas valstu interešu ievērošana var norādīt
uz dažām metodēm starptautiskās preču
apmaiņas atdzīvināšanai.

No vispārējām piezīmēm par lauksaim-
niecības ekonomisko nozīmi izriet, ka šī
cilvēces darbības nozare ir tik plaša,
daudzpusīga un tik dažādām un daudz-
kārtējām saitēm saistīta ar cilvēces ek-
sistenci, ka arī par viņas izcilus politisko
nozīmi nevar būt nekādu šaubu. Tomēr
mēs zinām vēl daudzas citas nozares, kam
arīdzan piekrīt ļoti svarīga ekonomiska
un politiska loma — es nosaukšu piemē-
ram kuģniecību, tirdzniecību-rūpniecību
man jau nācās pieminēt pie apskata par
lauksaimniecības ekonomisko nozīmi, —
kalnrūpniecību — ogle un nafta — ar viņu
derivātiem. Lai raksturotu lauksaimniecī-
bas ekonomisko nozīmi, pietika ar mate-
riāliem salīdzinājumiem. Tagad mums
jācenšas definēt lauksaimniecības socio-
loģiskās īpatnības, kas attaisno viņas
nosaukumu par fundamentālāko cilvēces
nodarbošanos" un līdz ar to ir atbildīgas
par viņas politisko nozīmi.

Pie visiem lauksaimniecības kvalificē-
jumiem mēs varam pieskaitīt arī vēl to,
ka lauksaimniecība ir cilvēka visvecākā
nodarbošanās. Lauksaimniecība ir cilvēces
kultūras pamats, un par kādas tautas
vēsturi mēs ar pilnām tiesībām varam
runāt tikai no tā brīža, kad šī tauta at-
met klejojošo dzīves formu, apmetas uz
pastāvīgu dzīvi noteiktā vietā un līdz ar
to rada savas materiālās dzīves paliekošo
pamatu — lauksaimniecību.

Zemes apstrādāšanas veidi, zemes augļu
sagatavošana cilvēku barībai — ir kultū-
ras pakāpes mērauklas. Dabas ciklu no-
vērošana ir mitoloģiju un reliģiju pamats.
Zemnieka dzīves veids, viņa tikumi un

parašas civilizācijas pirmsākums, ir
tiesību pirmsākums, " sabiedriskās struk-
tūras pirmsākums.

Zemniecība un lauku iedzīvotāji ir bi-
juši un paliek cilvēces lielais enerģijas
rezervuārs, kas aizsargā tautas no izdil-
šaras un izmiršanas, fiziskā un garīgā,
materiālā un sociālā ziņā.

Šos apgalvojumus varētu pierādīt ar
neskaitāmiem piemēriem no cilvēces,
tautu un valstu vēstures, bet tam šoreiz
jāizpaliek, jo mūsu skats šodien vērsts
uz neseno pagātni, ko daudzi no mums
ir līdzpiedzīvojuši un līdzpārdzivojuši, un
uz nākotni, kurā mums visiem būs
jādzīvo.

Lauksaimniecības politiskā nozīme ši
vārda tiešā pielietojumā meklējama lauk-
saimniecības rašožanas apstākļos. Lauk-
saimnieks ir tas, kas, no vienas puses, vis-
vairāk atkarīgs no spēkiem, kas nav pa-
doti viņa ietekmei un kontrolei. No otras
puses, taisni lauksaimniecībā vislielāko
lomu spēlē atsevišķa cilvēka personīgās
īpašības — viņa spēks, veselība, darbī-
gums, pacietība, uzņēmība, prāts, iz-
turība. Un tad vēl viens ārkārtīgi sva-
rīgs apstāklis — zemnieks ir saistīts ar
savu darbu uz mūžu, tiklab šī darba
vietas, kā viņa rakstura nozīmē.

Tādēļ zemnieks visos laikos arvien ir
bijis tas, kas stāvējis par mieru un sa-
ticību, bet arī tas, kas visciešāk turējies
pie savas zemes, to aizstāvējis ar visiem
spēkiem un par to' bijis gatavs savas asi-
nis izliet un savu dzīvību ziedot.

Lauksaimniecība nav bijusi tikai saim-
nieciskās, bet arī sociālās un politiskās
stabilitātes pamats. Lauksaimnieki bija
tie, kuros izauga nemanot, bet neizravē-
jami stipri tas, ko mēs saucam par ik-
dienas varonību, kas ir mūžīga gatavība
iet grūtā nevienādā cīņā ar dabu, iet
cīņā bez ārēja skaļuma, ielikt cīņā visu
savu personību, negaidot ne sp'ožu at-
zinību, ne arī bagātu atlīdzību, gatavību

un uzupurēties.

Bet vēl tālāk: būdams pastāvīgi sakaros
ar dabas spēkiem, kurus viņš dziļi izpra-
tis un radis pastāvīgi novērot ar vērīgu
aci un plašu skatu, zemnieks tomēr aiz-
vienam apzinājies, ka par šiem spēkiem
vms nav kungs, ka tos vada un rīko ne-
zināma, spēcīga, ārpus cilvēka stāvoša
vara, kurai cilvēkam jāpadodas un kurai
tam jāpateicas par visu, kas viņa rokās
labi izdodas.

Nav mans nodoms idealizēt zemnieku
ļcartu — ari viņā mēs sastopam labus un
ļaunus cilvēkus, darbīgus un kūtrus, ticī-
gus, māņticīgus un neticīgus bet to-mēr lauksaimniecības darba un ražošanas
apstākļi ir sevišķi labvēlīgi pozitīvacilvēka tipa izveidošanai, kurā ap-
vienojas individuālistiskas psīches labās
īpašības ar individu kopības sajūtu
kas ierobežo nevēlamas tieksmes cilvēka
daba, kas ieaudzina viņā labu tiesu dabī-gas reliģiskas izjūtas, morāli un tradīciju

Valsts Prezidenta 212. pavēle armijai un flotei
1934. g. 14. novembrī.

i- §•
Atvaļinu pavisam no aktīvā kara dienesta maksimālo vecumu sasniegušo armijas

komandieri L. k. o. k. ģenerāli Mārtiņu Peniķi.

2- §•
Pārvietoju dienesta labā Vidzemes divīzijas komandieri L. k. o. k. ģenerāli Krišjāni

Berķi uz Armijas štābu un ieceļu par armijas komandieri.
3. §.

Vidzemes divīzijas komandiera palīgu L. k. o. k. ģenerāli Frici Virsaiti ieceļu par
šīs divīzijas komandieri.

4- §•
Atvaļinu pavisam no kara dienesta maksimālo vecumu sasniegušo Rīgas kara slim-

nīcas priekšnieku ārstu pulkvedi Pēteri Kalniņu, piešķirot viņam tiesību atvaļinājumā
valkāt karavīra ietērpu, un par Rīgas kara slimnīcas priekšnieku ieceļu šīs slimnīcas ārstu
pulkvedi-leitnantu Valteri Jaunzemu.

5. §.
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta, ieskaitot zemessargos, maksimālo vecumu sasnie-

gušos 2. Ventspils kājnieku ' pulka pulkvedi-leitnantu Ģedertu Augustu Bergmani un
administratīvo kapteini-leitnantu Alfrēdu Ceceri, pie kam piešķiru viņiem tiesības at-
vaļinājumā valkāt karavīra ietērpu.

6. §.
Pārvietoju dienesta laba: 8. Daugavpils kājnieku pulka L. k. o. k. kapteini Jāni

Zikmani uz 2. Ventspils kājnieku pulku, bet 2. Ventspils kājnieku pulka L. k. o. k.
kapteini-leitnantu Ernestu Kuršinski uz 8. Daugavpils kājnieku pulku, 4. Valmieras
kājnieku pulka L. k. o. k. virsleitnantu Robertu Blau'u un Mantu darbnīcu administra-
tīvo kapteini Oskaru Morusu vienu otrā vietā, 4. Valmieras kājnieku pulka kapteini-
leitnantu Rūdolfu Opmani uz Armijas štāba operatīvo daļu, Apgādes pārvaldes bruņo-
šanas daļas administratīvo virsleitnantu Leo Dauguļi uz Arsenālu, Arsenāla kapteini-
leitnantu Kārli Kalniņu-Vīndedzkalnu uz Apgādes pārvaldi un Apgādes pārvaldes
administratīvo virsleitnantu Kārli Būmani uz Intendantūras galveno mantu noliktavu.

7- §•
Kandidātu saraksta kārtībā amatos ieceltos paaugstinu: 2. Ventspils kājnieku

pulka L. k. o. k. kapteini Jāni Zikmani par pulkvedi-leitnantu ar izdienu no šīs dienas
un 8. Daugavpils kājnieku pulka L. k. o. k. kapteini-leitnantu Ernestu Kuršinski par
kapteini ar izdienu no 1926. g. 6. marta.

8. §.

Pārvietoju pēc pašu vēlēšanās 8. Daugavpils kājnieku pulka kapteini-leitnantu
Albertu Galiņu uz 6. Rīgas kājnieku pulku, 11. Dobeles kājnieku pulka administratīvo
virsleitnantu Frici Jumiķi uz 6. Rīgas kājnieku pulku un 8. Daugavpils kājnieku pulka
leitnantu Rūdolfu Gustavu Kociņu uz Elektrotechnisko divizionu.

9. §.
Atvaļinu pēc paša vēlēšanās no aktīvā kara dienesta līdz turpmākam rīkojumam

11. Dobeles kājnieku pulka leitnantu Edgaru Edvardu Purviņu.
10. §.

Ieskaitu aktīvā kara dienestā 5. Cēsu kājnieku .pulkā rezerves ārstu kapteini
Aleksandru Kalniņu.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Kara ministrs ģen. ļ. Balodis.

Akadēmiskā jaunatne godina Valsts Prezidentu A, Kviesi
un Ministru prezidentu Dr K. Ulmani.

Lai atzīmētu Valsts Prezidenta Alberta

Kvieša ievēlēšanu par Latvijas Uni-
versitātes goda biedru un Ministru pre-
zidenta Kārļa Ulmaņa ievēlēšanu par
universitātes goda doktoru, studenti
14. novembra vakarā sarīkoja lāpu gā-
jienu, kas devās uz Valsts Prezidenta
pili pa Brīvības un Zīgfr. Meierovica
bulvāriem un pēc tam pa Smilšu ielu uz
11. novembra bulvāri. Ļoti impozan-
tajā gājienā ' nesa ap 1000 degošu lāpu.

Lāpu gājiens Daugavmalā nogrupējās
iepretim pilij. Kad Valsts Prezidents
parādījās uz pils vaļņa, studenti no-
dziedāja valsts himnu. Tad Valsts
Prezidentu A. Kviesi prezidiju
konventa seniors Leo Tauriņš apsveica
kā mūsu alma mater goda biedru:
,,Jūs esat bijuši mūsu universitātes devīzes
,,scientiae et patriae" pabalstītājs, atbal-
stītājs un izpildītājs. Par to prezidiju kon-
vents nes Jums visdziļāko pateicību. Ap-
vienotā akadēmiskā saime apsveic Jūs un
dod solījumu no savas puses augstu turēt
universitātes devīzi — par labāku nākotni
mūsu tautai un valstij". Studenti uzsauca
Valsts Prezidentam trīskārtīgu,,Lai dzīvo!".

Suminātajiem atbildēja Valsts Prezi-
dents: ,,Sirsnīgi pateicos jums visiem par
lielo godu, ko jūs man esat parādījuši,
ierazdamies šai svinīgā lāpu gājienā ap-
sveikt mani sakarā ar manu ievēlēšanu
par universitātes goda biedru.

īsti rudenīgs, tumšs un miglains pade-
vies šis vakars. Uz šī pelēkā fona toties
jo spilgtāk izceļas jūsu lāpu spožā
gaisma — par zīmi tam, ka gaisma to-
mēr spēj uzvarēt tumsu.

Taisni šāda drūma un pelēka rudens
diena spēlēja ļoti lielu lomu mūsu valsts
dzīvē. Lai atceramies laikmetu pirms
16 gadiem, kad tumšs un nospiests gara
stāvoklis valdīja mūsu zemē, kur bija
pilnīgs chaoss. Visa mūsu tautas nākotne
bija tīta biezas, necaurredzamas miglas
plīvuri. Tomēr mēs pieredzējām, ka
18. novembrī šai miglai un tumsai cauri
izlauzās gaisma — uzlēca mūsu brīvās
Latvijas saule. Diemžēl, gan tikai īsu
bridi atspīdēja šī gaisma, jo mūsu dzīves
gaišo rīta lēktu no jauna aptumšoja

mums naidīgie spēki. No jauna sākās
cīņas. Atceraties, ar kādu sajūsmu pirms
trim dienām mēs svinējām un atzīmējām
11. novembri, kad mūsu varonīgā armija
pirms 16 gadiem satrieca ienaidnieku pie šis
pašas Daugavas, pie Rīgas vārtiem, —
lai atkal gaisma varētu uzvarēt tumsu.
Pēc uzvaras sekoja viena uzvara pēc otras.
Gaisma bija uzvarējusi tumsu.

Šais atbrīvošanas cīņās mūsu studējošā
jaunatne ņēma jo dzīvu dalību. Viņa bija
tā, kas pati labprātīgi iestājās brīvības
cīnītāju rindās, radīdama kodolu, no kura
vēlāk izveidojās mūsu armija. Tagad jau
labs laika sprīdis mūs šķir no toreizējām
dienām. Bet gaismas cīņa ar tumsu nekad
nenorimst. Tas ir tā ne tikai dabā, bet ari
cilvēku dzīvē. Un mēs redzējām, ka mums
no jauna sāka mākties virsū tumši, naidīgi
spēki ar savām melu mācībām. Atkal
vajadzēja sākties gaismas cīņai ar tumsu,
un atkal gaisma uzvarēja tumsu. ŠI pē-
dējā ciņa gan nenotika vairs rudeni, bet
pavasari, kad dabā valda visspilgtākā
gaisma; ar to ir it kā apliecināts, ka šī
uzvara būs ilgstoša. Uz ilgiem laikiem
mums vairs nav jābīstas no tumsas uz-
brukuma.

Jūs, akadēmiskā jaunatne, esat gais-
mas cīnītāja. Tas citādi ari nevar būt,
jo jūs vistuvāk stāvat mūsu tautas un
valsts gaismas avotiem. Tādēļ arī jūs,
kas jūs dzīvojat akadēmisku dzīvi, iz-
jūtat viņas priekus un bēdas, un tādēļ
es gribētu saprast šo jūsu lāpu gājienu
tā, ka jūs ar to esat gribējuši atsauk-
ties uz svarīgajiem notikumiem, kas
norisinājās šoruden universitātes dzīvē.
Kad rektora kungs man svinīgā
kārtā pasniedza goda biedra diplomu,
viņš starp citu aizrādīja, ka ar to man
izrādīta liela uzticība, tik liela uzticība,
kādu vien var izrādīt. Es to pilnīgi iz-
protu un centīšos visiem spēkiem to at-
taisnot. Ari šai jūsu svinīgajā lāpu gā-
jienā es gribētu saredzēt tādas pašas uz-
ticības apliecinājumu. Uz to es jums no
šīs vietas varu atbildēt, ka jūsu ideāliem
esmu bijis uzticīgs jau tais laikos, kad
es kā jauns students Mētrainē nesu stu-
denta krāsas, un tāds esmu palicis ari



Tas ir tas ,,lēnais , reakcionārais" zem-
nieks, kuru daudzi moderni sociālekono-
miskie teorētiķi uzskatījuši par iznīcinā-
mu tipu, pielīdzinot to vergam un tum-
soņam. Viskrasāki to izsaka marksisma
teorētiķi, kas taisni tādēļ ražošanas
līdzekļiem pieskaita arī zemi, kas jānacio-
nalizē, nolaupot zemniekam organisko
saiti ar viņa zemi, izraujot viņu ar sak-
nēm no viņa dzīves pamata un padarot
viņu par proletārizācijas un lauksaimnie-
cības industrializācijas elementu, bez per-
sonības, bez asinīm, bez dzīva gara.
„Lūk, kur ir" — tā saka viens no izci-
liem marksisma teorētiķiem — „mūsu
agrārlikuma lielā revolucionāra nozīme:
mēs iznīcinājām absolūto renti, atcēlām
privātīpašumu uz zemi un izvedām zemes
nacionalizāciju".

Marksismam ir liela vēsturiska nozīme,
ko neviens no mums negribēs noliegt;
viņš ienesa jaunas domas tautsaimniecības
doktrīnā, sociālā ekonomikā, politiskā filo-
zofijā; marksisms attīstīja ekonomisko
liberālismu līdz viņa pēdējai pakāpei, lai
līdz ar to tam dotu nāves triecienu, jo
katrai teorijai ir sava optimālais un beidzot
maksimālais pielietošanas laikmets, pēc
kura sasniegšanas viņa atmirst. Tādēļ
mēs nevaram atzīt par paliekošu kaut kādu
saimnieciskas attīstības pakāpi, ko pēc
savas, lai arī cik pārliecinošas, bet tomēr
tikai pārejoši pareizas loģikas mums grib
uzspiest kāda teorētiska ^ mācība. Mūsu
ceļš ved uz priekšu. Marksisms mūs ir
daudz mācījis, mēs to iegaumēsim, bet
mēs ejam tālāk. Dzīve neapstājas mūsu
gribētā punktā.

Un lauksaimniecība paliks cilvēces fun-
damentālākā nodarbošanās, neatkarīgi no
visam mācībām. Vēl šodien 60 procentu
no Eiropas valstu aktīviem iedzīvotājiem
nodarbojas ar lauksaimniecību, un ja vēr-
šam skatu uz citiem kontinentiem, kur
agrarvalstu starpā jāmin Ķīna, Indija,
Japāna, tad ir skaidrs, ar cik milzīgām cil-
vēku masām mums te jārēķinās. Saimnie-
ciski varenākās pasaules valstis vēl ne-
daudz gadu atpakaļ savu praktisko eko-
nomisko politiku pamatoja uz agrākām
mācībām par industrializācijas priekš-
rocībām tautsaimnieciskas attīstības pa-
ātrināšanai. Bet šodien tas ir jau citādi;
klasiskās rūpniecības valstis atcerējušās
zemnieku, to atbalsta un pat rada jaunu
zemniecību, izved agrāro kolonizāciju,
agrāro aizsardzības sistēmu un aptur ie-
dzīvotām iirhani7āriiu

. Mes varam būt apmierināti, ka šai ziņā
mes esam no savas neatkarīgās valsts
pirmā pastāvēšanas momenta noteikti gā-
juši pa agrārreformas ceļu, ko toreiz daudzi
kritizēja uh kuras dzīvesspēju daudzi ap-
šaubīja, bet kura tomēr vēlāk noderējusi
par piemēru dažai labai lielākai un vecākai
valstij pie viņas agrāriekārtas pārstrā-
dāšanas.

Kādēļ piepeši Vācija, Anglija un citas
rūpniecības valstis ir sākušas vest pastip-
rinātas agrārizācijas politiku, kas cenšas
dažos gadījumos pat pēc lauksaimniecības
autarķijas?

Tīri materiāli aprēķini nebija šeit
vienīgi izšķiroši. Vajadzēja nākt divām at-
ziņām, iekams rūpniecības valstis sāka
stūrēt jauno kursu. Pirmkārt, tika saprasts,
ka valsts pārmērīga industrializācija pa-
lēnām iznīcina tautas dzīvo spēku, ved
uz tautas deģenerāciju, pazeminot vese-
lības līmeni un ienesot bīstamas svārstības
demogrāfiskā un sociālā noslāņojumā. Šī
parādība ir devusi iemeslu runāt par ,,ātro
nodilšanu, ko var izsaukt katra pārmērīga
rūpniecības pieaugšana".

Otrkārt, rūpniecības strādniecība iz-
auga sociālos apstākļos, kas deva patei-
cīgu pamatu negatīvām sabiedriski-po-
lītiskām mācībām, radot pārprasto šķiru
jēdzienu un šķiru cīņas teoriju. Urbani-
zācijas rezultātā rūpniecības strādniecība
pamazām pierada arī pie citādām prasībām,
tā nonāca zem pilsētu dzīves un kultūras
ietekmes, piemērojās citādam dzīves ri-
tumam un ar abpusīgi griezīgo kompaktas
masas spēku un kohesiju enerģiskāki
iestājās par savām dibinātām sociāl-
ekonomiskām prasībām.

Pie tā nāca klāt bezdarba ietekme, kas
pieņēma sevišķi draudošus apmērus pēc-
kara gados — saimnieciska liberālisma
neizbēgama konsekvence — saimnieciska
internacionālisma izsauktais sociāli-eko-
nomiskais un politiskais internacionālisms.

Visu šo apstākļu analizē, bet vēl vairāk—-
viņu praktiskās sociālās un politiskās
sekas pamudināja rūpniecības valstu val-
dības meklēt pēc sociālo un politisko sta-
bilitāti stiprinošiem faktoriem un ne-
bija grūti tos meklēt vispirms tautsaimnie-
cības pastiprinātā organizācijā.

Man pietiek nosaukt emigrācijas prob-
lēmu, Lielbritānijas impērijas agrār-
polītiku, Donavas valstu agrārjautājumtis,
lai dotu jēdzienu par to, kāda milziga
nozīme pasaules politikā piekrīt lauksaim-

niecības jautājumiem. Man pietiek no-
rādīt uz lauksaimniecības ražojumu tirgus
pārorganizēšanu Vācijā un Anglijā, lai
varētu saprast, kādas milzīgas pārmaiņas
pasaules saimnieciskā struktūrā ienes lauk-
saimniecības jautājumi. Liksim, piemēram,
vērā,ka 1933./34. gadā pirmoreiz modernās
tautsaimniecības vēsturē Eiropas tā saukto
labību importējošo valstu labības produk-
cija pārsniedz pasaules labību eksportē-
jošo valstu produkciju. Četru galveno
eksportētāju valstu — Kanādas, Ziemeļ-
amerikas Savienoto Valstu, Argentīnas un
Austrālijas — kviešu raža no 341/2 milj.
tonnu 1928./29. gadā nokrita uz 33 milj.
tonnu 1933./34. gadā, kamēr Eiropas im-
portējošo valstu (t. i. visu 4 Donavas
valstis atskaitot) kviešu raža tai pašā laikā
pieauga no 26,6 miljoniem tonnu uz
34,2 milj. tonnu. Kādas sociālas un poli-
tiskas pārmaiņas raksturo šie skaitļi!
Mūsu zeme šai statistikā ieņem intere-
santu vietu tai ziņā, ka pie mums kviešu
sējumu platibauzrāda lielāko relatīvo pie-
augumu Eiropā.

Dāmas un kungi!

Es atļaušos ievadīt sava apskata no-
slēgumu ar vārdiem, ko rakstījis viens no
jaunās paaudzes sociologiem 1933. gadā:

„Šodien, kad ciešas savstarpējas saites
starp visām kultūras dzīves nozarēm ie-
kļauj katru atsevišķu jautājumu dzīvā
kopumā, nolikta ir pēdējā instance, uz
kuru viss novirzās".

Nepietiek ar to, ka mēs apzināmies
lauksaimniecības ārkārtīgi lielo ekono-
misko un politisko nozīme mēs nedrīkstam
aizmirst, ka bez šīs izplatītākās, funda-
mentālākās un stabilākās nodarbošanās
ir vel daudz un dažādas cilvēces darbības
izpausmes veidi. Runājot par lauksaim-
niecību, mēs it dabiski nevarējām viņu
atšķirt no citiem cilvēces darbības pro-
cesiem, mums viņai jāierāda pienācīga
vieta vispārējā cilvēciskās sadzīves sis-
tēmā. Lai to mēs spētu darīt, mums ir
jāizvēlas politiska pieeja pie mūsu uzde-
vuma, jo tikai tad mēs ievērtēsim lauk-
saimniecības nozīmi tik konkrēti, ka mūsu
pārliecībā varēsim ielikt praktisku saturu.

Galvenā problēma šobrīd ir cīņa par
tirgiem, aiz kuras stāv vesela sistēma
saimniecisku, politisku un sociālu ap-
svērumu. Katra valsts organizējas iekšienē,
cik labi prazdama un spēdama, bet no-
slēgties sevī neviens nevar. Tādēļ blakus

viengabalainai iekšējai saimnieciskai un
sociālai politikai katrai valstij jārūpējas
pēc lietderīgiem, organiskiem un izdevī-
giem sakariem ar ārvalstīm. Ja viņa
savā iekšienē pratīs radīt saimniecisko un
sociālo līdzsvaru, tad jo vieglāk viņai
būs uzturēt normālas un viņas vajadzī-
bām atbilstošas attiecības ar ārvalstīm.

To visu panākt ir politikas uzdevums.
Politika ir tautas un valsts centienu ak-
tīvais izpaudums. Politika nedrīkst tikt
taisīta individa, grupas, partijas, šķiras
interesēs. Politika jātaisa visas tautas un
visas valsts interesēs.

Būdama lauksaimniecības valsts, mēs
izmantosim šī stāvokļa priekšrocības, bet
tikai tais robežās, kādas ierādītas lauk-
saimniecībai, izejot no mūsu valsts sociāli-
ekonomiskas struktūras. Nekritīsim galē-
jībā noliegt mums dabas, vēstures,
ģeogrāfiska stāvokļa, saimnieciskas un
kultūras attīstības nospraustos uz-
devumus kuģniecībā, rūpniecībā, tirdz-
niecībā, satiksmē. Centīsimies atrast līdz-
svaru starp šiem darbības veidiem, līdz-
svaru starp viņos nodarbinātām iedzīvo-
tāju grupām un šo grupu vajadzībām
un interesēm; vārdu sakot — taisīsim
valsts politiku, kurā arī lauksaimniecība
ieņems viņai piederošo vietu kā funda-
mentālākā, visizplatītākā, stabilākā no-
darbošanās.

Būtu maldīgi domāt, ka dziļi iesakņo-
jušos saimniecisko materiālismu, ar kuru
vēl sirgst visa pasaule, un ari mēs vēl
sirgstam — varētu pārvarēt ar „jauna
gara" sludināšanu un ar garīgiem iero-
čiem vien. Tāpat kā katrā pārmaiņā, gan
jaunam garam jābūt stipram sirdis, bet
mums arī jāpazīst vecie cīņas ieroči. Pret
materiālisma uzkundzibu ' jācīnās mate-
riāliem ieročiem.

Tos kalt un lietot es jūs aicinu. Mēs
stāvam uz paaudžu sliekšņa, un jaunie
starp mums piedzīvos laikus, kad " mēs
līdz ar šī sliekšņa pārkāpšanu būsim pār-
kāpuši arī jaunā laikmeta robežu. Lai
mūsu tauta un mūsu valsts būtu jo
stipri un vispusīgi sagatavotas saviem
nākotnes uzdevumiem — pie tā strādāsim
visi, visiem spēkiem, visu sirdi un dvēseli.

visa sava turpmākā dzīvē un palikšu
uzticīgs jūsu ideāliem arī uz priekšu. At
manu ievēlēšanu par universitātes goda
biedru šī savstarpējā uzticība vēl vairāk
nostiprināsies. Vēlreiz sirsnīgi pateicoties
par man parādīto godu, es uzsaucu: Lat-
vijas universitāte lai dzīvo!"

Studenti pēc tam nodziedāja savu himnu
„Gaudeamus igitur" un, sadedzinājuši
Daugavas malā lāpas, devās „tumšā gā-
jienā" uz pils dārzu, kur izdalīja jaunas
lāpas gājienam pie Ministru prezidenta.

īsi pirms pīkst. 9 vakarā studentu lāpu
gājiens ieradās pie Ārlietu ministrijas
nama Valdemāra ielā, lai apsveiktu uni-
versitātes goda doktoru, Ministru prezi-
dentu Kārli Ulmani. Gājiena dalībnieki
degošām lāpām rokās nostājās Ārlietu
ministrijas nama priekšā. Ministru pre-
zidentam un valdības locekļiem parādoties
nama durvīs, studenti atskaņo Jāna Kal-
niņa „Lai līgo lepna dziesma". Studentu
saimes vārdā prezidiju konventa seniors
Tauriņš apsveica Ministru prezidentu kā
Latvijas universitātes lauksaimniecības un
tautsaimniecības - tiesību zinātņu goda
doktoru, uzsvērdams, ka Ministru prezi-
denta erudicija un darba mllestiba sek-
mējuši šo zinātņu tālāk izplatīšanos tautā.
Prezidiju konventa seniors pēc tam uz-
sauca Ministru prezidentam „Lai dzīvo!",
kas ilgi atbalsojās lielajā studentu saimē.

Ministru prezidents uzrunāja studentus
šādiem vārdiem:

„MI]ie draugi! Tas, ko es nupat dzirdu,
tas, ko es še savām acim redzu, atradis
ceļu uz manu sirdi, mani dziļi aizkustina.
Par to jums visiem, kas jūs šovakar esat
nākuši, lai šis gaišās, degošās lāpas pacel-
dami pierādītu savu uzticību un to ap-
liecināt, jums no sirds paldies.

Ir brīži cilvēka dzīvē, kuri ir tik liela
spožuma pilni, ka tos nekad nevar aizmirst,
par kuriem jādomā līdz mūža galam.
Šis brīdis ir tāds man, manā dzīvē. Šīs
dienas lielie un neizdzēšamie iespaidi man
sākās jau pirms dažām stundām svinīgā
sēdē universitātes aula.

Bet kad es stāvu te novembra vakara
vēlā stundā jūsu priekšā, man nāk prātā
vēl viens cits bridis, aizkustinoši cēls un
svēta spožuma pilns, lielisks bridis, no
kura šais dienās nupat paiet 16 gadi, —
kad 1918. gada novembri tūliņ pēc valsts
proklamēšanas un valdības nodibināšanās
pie manis kā toreizējās valdības galvas
ieradās mūsu studentu pārstāvji, piedā-
vāja savus spēkus, vēl vairāk: piedā-
vāja savas dzīvības Latvijai, izteikdami
savu gatavību cīnīties ar ieročiem par
Latviju, kalpot tautai un tēvijai bez
prasībām, bez noteikumiem, ar vienu
domu sirdī, ar vienu saucienu: Latvijai
būs būt! Un alga? — nāves briesmas
kara laukā. Daudzi kara laukā ari pa-
lika, savas dzīvības atdodami; daudzi iz-
pelnījās varoņu augstākās goda zīmes.
Un pēc šīm cīņām Latvija tapa, Latvija
pastāv un pastāvēs.

Gados, kas sekoja tam brīdim, mēs
blakus gaišajiem brīžiem pārdzīvojām ari
tumšus brižus un daudzi un dažādi
maldu ceļi bija mums jāstaigā. Bet tā
valdība, kuras darbība sākās 15. maijā,
nav vairs spiesta laipot ne politiskos,
ne saimnieciskos jautājumos. Viņas uz-
skatu programma ir vienkārša un skaidra.
Jūs visi varat būt droši, ka to, ko viņa atzīs
par pareizu, viņa pēc labākām spējām
un labākās saprašanas arī izvedīs, — izve-
dīs neatlaidīgi un neapturami visu to, ko
viņa atzīs par nepieciešamu, lai nodroši-
nātu tautas un valsts labklājību un
auglīgu attīstību.

Tagad, kad pēc sešu mēnešu darba un
jūsu novērojumiem jūs esat atnākuši su-
mināt mani kā valdības galvu, ar to jūs
sumināt pašu valdību, apsveicat viņas
nodomus un veikto darbu. Jūs apsveicat
un par savu atzīstat pamatu, uz kura šī
valdība savā darbā stāv, un mērķus, no
kuriem viņa vadās. Jūsu un universitātes
atbalsts mums ir neatsverams un jūsu
uzticība valdībai lai no jums iziet visā
tautā. Ja universitātes uzdevums ir iz-
platīt zinātnes tautā un gatavot piemē-
rotus darbiniekus visām darba nozarēm,
tad, citiem vārdiem sakot, universitāte

uzskata par savu uzdevumu sagatavot
un izglītot darbiniekus, kas būs gatavi
kalpot tautai un valstij, kalpot saskaņā ar
to, ko uz sava karoga bija rakstījuši tie ' jūsu
komilitoņi,kasl9!8.g. novembrīgājacīnās,
sirdi nesdami domu par tautu un tēviju,
tēvu zemes mīlestībā pašaizliedzīgi, ne-
savtīgi, vienībā un vienprātīgi. Par to
mana dziļa un sirsnīga pateicība jums,
mācības spēkiem un mūsu universitātei.
Tādēļ ļaujat man no sirds uzsaukt divus
vārdus, divus svinīgus, svētus vārdus:
Vivat academia!"

Atskan skaļi un ilgi ,,Vivat !" saucieni.
Pēc tam studentu saime nodzied ,,Gau-
deamus igitur". Ministru prezidents at-
vadās no suminātajiem, bet studenti
savas lāpas samet sārtā un pamazām iz-
klīst.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Pirmie ziedojumi Brīvības
piemineklim.

A/s. Latvijas kokvilnas ražojumi (Buf-
falo, Juglas manufaktūra, R. Feldhūns un
bdri, Lenta, Nordeķu manufaktūra, Rīgas
manufaktūra, Zasulauka manufaktūra)
Ls 5000,—, Liepājas pilsēta, valsts elek-
trotechniskā fabrika, Rīgas pilsētas dis-
konta banka un Latvijas tirdzniecības-
rūpniecības banka Ls 1000, katra, šīs
bankas direktori A. Zēbergs, J. Brigaders,
J. Rapa, J. Taube un V. Vītols Ls 100,—
katrs, firma A. Dancigers Rīgā Ls 500,—,
Sīpeles un Linavas pag. valde un savstar-
pējās apdrošināšanas centrālā savienība
Ls 200,— katra, Jelgavas apriņķa skolo-
tāju biedrība, Bauskas sabiedriskā ap-
tieka, Kazdangas, Skaņkalnes un Balvu
pagasta valde, Latvijas dzelzceļu loko-
motīvju vadītāju biedrība, krievu krāj-
aizdevu kase, koktirgotājs R. Vilciņš,
Rīgas pilsētas pašvaldības darbinieku sli-
mokase un Slokas pilsētas valde pa
Ls 100,—, Kārķu, Lažas, Mežmuižas,
Ziemera, Zvārdes un Puikules pag. valde,
Torņakalna latviešu palīdzības biedrība,

Džūkstes krāj-aizdevu sabiedrība, Liepājas
tramvaja un elektrības fabrikas darbi-
nieku savst. palīdzības kase, Iekšlietu mi-
nistrijas darbinieku krāj-aizdevu kase un
Puzes patērētāju biedrība Ls 50,— katra,
Skujenes krāj-aizdevu sabiedrība Ls 25,—,
Litenes pamatskolas skolēni Ls 8,75 un
citi.

Šiem lieliem un maziem ziedotājiem iz-
saku savu un Brīvības pieminekļa komi-
tejas sirsnīgu pateicību kā pirmajiem, kas
šoreiz par labu priekšzīmi daudziem ci-
tiem pasteigušies kuplināt tautas vāktos
līdzekļus mūsu lielā tēvzemes mīlestības
darba izpildīšanai līdz galam. Ja atsau-
cība tik īsa laikā var skaitīt šādas summas,
tad tas patīkami stiprina pārliecību, ka
uzsāktais pēdējais gājiens vainagosies ar
pilnum pilnu panākumu par priekšu vi-
siem ziedotājiem un zied. vācējiem, par
godu mūsu tautai_ un tam darbam, kas
dižens un cēls pacēlies pretī mūžībai.

1934. g. 15. novembrī.
Valsts Prezidents A. Kviesis,
Brīvības pieminekļa komitejas

priekšsēdētājs.
Valsts Prezidenta sekretārs

ļ.Grandaus.

Paziņojums
Rīgā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas Veselības

departaments paziņo, ka Dr Fēlikss In-
dri ksons pieņemts par valsts darbinieku
rajonārstu Rīgā.

Slimniekus pieņem Rīgā, Maskavas
ielā 62.

Departamenta direktors
DrAug. Pētersons.

Valsts darbinieku ārstniecības
nodaļas vadītājs Dr Driba.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis
izbeidz pēc Sodu lik. 311. p. notiesātā Arvida
Friča d. Vircava meklēšanu, kas izsludināta
„Valdības Vēstneša" 1934. g. 143. numurā.

Priekulē, 1934. g. 6. novembrī. 279.

Miertiesnesis Hūns.
Sekretārs Prūsis.



Paziņojums
Liepājā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas Veselības
departaments paziņo, ka Dr Kārlis Jē-
kabsons pieņemts par valsts darbinieku
ārstu Liepājā, sākot ar š.g. 16.novembri,
spec. nervu un gara slimībās.

Departamenta direktors
DrAug. Pētersons.

Valsts darbinieku ārstniecības
nodaļas vaditājs Dr Driba.

Paziņojums
Liepājā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas Veselī-
bas departaments paziņo, ka par valsts
darbinieku ārsti zobu slimībās pieņemta
zobu ārste Milda Kronbergs.

Slimniekus pieņem Liepājā, Kr. Barona
ielā 35.

Departamenta direktors
Dr Aug. Pētersons.

Valsts darbinieku ārstniecības
nodajas vadītājs Dr Driba.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis
izbeidz pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. apsūdzētā
Jāņa Jāņa d. Gatavs meklēšanu, kas izsludi-
nāta ,.Valdības Vēstneša" 1933. g. 224. numurā.

Priekulē, 1934. g. 8. novembrī. 270.
Miertiesnesis Hūns.

Sekretārs Prūsis.

Kuldīgas iecirkņa miertiesnesis
izbeidz apakšā minēto personu meklēšanu:

Viļā Kļaviņa, aps. pēc 1903. g. Sodu lik.
581. p. 1. d. (skat. „Vald. Vēstn." 1929. g.
68. num.) un Vasiļija Nikolaja d. Stepanova,
aps. pēc 1903. g. Sodu lik. 581. p. (sk. „Vald.
Vēstn." 1929. g. 68. numurā).

Kuldīgā, 1934. g. 10. novembrī.
K. 952-955/ 34., 956/34.

Miertiesnesis H. M e i k e.

Meklēt izbeigto personu 1424. saraksts.
33582. Balodis Roberts. 44210/34.
33583. Dzirkals Arnolds. 43548/34.
33584. Karpovs Savelijs. 43854/34.
33585. Karpovs Savelijs. 44177/34.
33586. Patmalnieks Viktors. 44434/34.
33587. Rudevics Mārtiņš. 44496/34.
33588. Sīmanis Augusts. 44498/34.
33589. Šņore Aleksandrs. 43403/34.

Rīgā, 1934. g. 12. novembrī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks G. Tīfentāls.
Darbvedis Hūns.

Meklēt izbeigto personu 1425. saraksts.
33590. Čubrevičs Filips. 43744/34.
33591. Pičukans Meikuls. 43952/34. 44035/34.
33592. Pugačovs Pēteris. 35642/31.
33593. Ribniks Bērs. 40404/33.
33594. Zandersons Kārlis. 43588/34.
33595. Veiss Voldemārs. 44515/34.

Rīgā, 1934. g. 13. novembrī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks G. Tīfentāls.
Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Saistošie noteikumi

par lopu kaušanu Preiļu lopkautuvē,
pieņemti Preiļu pilsētas valdes 1934. g.
18. sept. sēdē (44. prot. 15. §) un apstiprināti
ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departa-
menta 1934. g. 30. oktobra 101034. rakstu.

1. Mājkustoņu kaušana Preiļu pilsētas
administratīvās robežās atļauta tikai pil-
sētas lopkautuvē.

Piezīme. Pilsētas iedzīvotājiem, kuri
nodarbojas ar lauksaimniecību un
kuru saimniecības ietilpst Preiļu pil-
sētas administratīvās robežās, at-
ļauts kaut pašu vajadzībām tikai pašu
audzētus sīklopus.

2. Preiļos pārdošanai ievedamā gaļa
jāpieved Preiļu pilsētas gaļas izmeklēšanas
stacijai apskatīšanai un izmeklēšanai.

Piezīme. Par ievestu gaļu uzskatāmas
cilvēku uzturam lietojamās kustoņu
atsevišķās ķermeņu daļas, iekšējie
orgāni, no tiem izgatavotas desas,
konservi un citi gaļas produkti.

3. Kautuves darbos nav pielaižamas

personas, kas slimo ar lipīgām un ādas
slimībām un gara nenormalībām. Svešām
personām ieeja pilsētas lopkautuvē aiz-
liegta.

4. Personas, kas nodarbojas lopkautuvē,
nedrīkst būt iereibušas. Lopkautuvē aiz-
liegts lietot reibinošus dzērienus.

5. Stingri aizliegts lopkautuvē trokšņot
un traucēt lopkautuves personālu darbā.

6. Stingri aizliegta smēķēšana lopkau-
tuve. Tāpat aizliegts pilsētas lopkautuvē
ielaist suņus, kaķus un kaušanai nepare-
dzētus mājkustoņus.

7. Katram lopkautuves apmeklētājam
bez ierunām jāpadodas veterinārārsta rī-
kojumiem un aizrādījumiem. Nepaklausī-
gie izraidāmi no lopkautuves un nododami
policijas rīcībā saukšanai pie atbildības.
Lielāku pārkāpumu gadījumos pilsētas
valde var aizliegt lopkautuvi apmeklēt
uz zināmu laiku vai pavisam.

8. Strādniekiem darbā esot jāvalkā
tīri audekla vai vaska drēbes priekšauti,
kuri pārklāj krūtis un kājas pāri ceļiem.
Nodarbināto personu rokām, apģērbiem un
darbā lietojamiem darba rīkiem un instru-
mentiem jābūt priekšzīmīgi tīriem.

9. Lopus kaut pilsētas lopkautuvē var
tikai mācīti miesnieki. Pirms asiņu no-
laišanas lopi apdullināmi. Apdullināšana
neattiecas uz kaušanu pēc žīdu rituāla,
šādos gadījumos jāgādā par paņēmienu ie-
vērošanu, lai novērstu lopu mocīšanu.
Vispāri ar kaujamiem lopiem jāapietas
saudzīgi, nav atļauts tos sist, spert, astes
griezt un lauzt un citādi tos mocīt.

10. Pirms kaušanas lopi jāizmeklē lop-
kautuves veterinārārstam, kas izmeklētā
lopa kaušanu atļauj vai aizliedz. Kaut var
lopu tikai ar normālu temperatūru.

11. Aizliegts nokautā lopa gaļu sa-
dalīt vai kādu ķermeņa daļu vai orgānu aiz-
vest, iekams veterinārā kontrole nav no-
beigta.

12. Nokautiem lopiem izņemtie iekšējie
orgāni, bet zirgiem un liellopiem arī galva
un āda, līdz veterinārārsts beidzis katra
lopa gaļas apskatīšanu, novietojami tā,
lai to piederība nebūtu apšaubāma.

13. Uz gaļas pakaramiem āķiem kau-
tuves telpās aizliegts uzkārt apģērba ga-
balus un citus priekšmetus.

14. Kauto lopu gaļa, kājas, zarnas un
citi atkritumi jāizved no lopkautuves tani
pašā dienā pēc lopu kaušanas.

15. Lopkautuvē un tās apkārtnē jā-
ievēro vislielākā tīrība. Katru dienu pēc
darbu nobeigšanas lopkautuve jāiztīra,
grīdas un notraipītās sienas jānomazgā ar
karstu ūdeni un rūpīgi jānotīra lapkautuvē
lietojamie darba rīki.

16. Lopu kaušanai pilsētas lopkautuve
atvērta: vasarā, no 1. maija līdz 1. ok-
tobrim, pirmdienās no pīkst. 8—10 un
trešdienās no pīkst. 16—18; ziemā no
1. oktobra līdz 1. maijam pirmdienās no
pīkst. 10—12 un trešdienās no pīkst. 13—15.
Ceturtdienās no pīkst. 8—10, piektdienās
no pīkst. 12—14 un sestdienās no pīkst.
13—15 lopus atļauts kaut cauru gadu.

17. Uzraudzība par šo saistošo notei-
kumu izpildīšanu piekrīt pilsētas valdei un
policijai.

18. Vainīgie par šo noteikumu neiz-
pildīšanu saucami pie atbildības pēc Sodu
likumiem.

19. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā
pēc 14 dienām no to izsludināšanas ,gai-
dības Vēstnesī".

Pilsētas galva S. Romanovskis.
Sekretārs I. Putniņš.

Māksla.
Nacionālā opera. Ceturtdien, 15. novembrī,

„Pārdotā līgava". Piedalās N. Olande-
Šulce, H. Lūse, H. Berzinska. A. Priednieks-
Kavara, G. Neimanis, E. Miķelsons, J. Niedra
u. c. Diriģents T. Reiters. Studentiem, skol-
niekiem un kapavīriem puscenas. — Piektdien,
16. novembrī, „Madame Butterfl y". Gal-
venās lomās L. Blūmentāle, H. Lūse, A. Pried-
nieks-Kavara, A. Verners, R. Pelle u. c. Diri-
ģents Rūdolfs Vanags. Studentiem, skolniekiem
un karavīriem puscenas. — Sestdien, 17. nov.,
,,Dzimtenes atmoda", par tautas izrāžu
cenām. Piedalās M. Brechmane - Štengele,
N. Ūlande-Šulce, H. Lūse, H. Berzinska, N. Va-
siljevs, A. Verners, J. Niedra, E. Miķelsons,
A. Kortans u. c. Diriģents T. Reiters. — Svēt-
dien, 18. novembrī, pulksten 13.30 tautas izrādē
„Traviata". Pulksten 19.30 svētku kon-
certs. Diriģenti: Teodors Reiters, Jānis Me-
diņš, Jānis Kalniņš. Solisti: Herta Lūse, Ādolfs
Kaktiņš. Nacionālās operas simfoniskais or-
ķestris un koris, Reitera koris. Pie klavierēm
Haralds Berino. Programmā: A. Jurjāna —
Kantāte Tēvijai, Jāņa Mediņa — Svētku kan-
tāte, J. Vītola — Beverīnas dziedonis, Jāņa
Mediņa simf. tēlojums Imanta, Jāņa Kalniņa —
Latviešu rapsodija(l. reizi), A. Kalniņa, E. Meln-
gaiļa, J. Zālīša, P. Šuberta, L. Garutas dziesmas.
Studentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas.

Nacionālās operas kultūrfilma. Sestdien, 17. no-
vembrī, pulksten 17.30, svētdien, 18. novembrī,
pulksten 11 un 17.30 izrādīs 1) Jaunāko Latvi-
jas chroniku, 2) Latvija vēstures gaitā,
3) Kaķīša dzirnaviņas (Skalbes pasaka), 4) ko-
mēdiju. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats.
Bērniem ieeja atjauta. Kases atvērtas stundu
pirms izrāžu sākuma.

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 15. novembri,
pulksten 19.30 Rīgas pils. 23. pamatskolai pai
labu „Krišus Lakst s". — Piektdien, 16. no-
vembri, pulksten 19.30 „Cilvēki baltās
drānās". Parastās puscenas. — Sestdien,
17. novembrī, pulksten 19.30 svinīgā pirmizrādē
A. Grīna-Zonberga drāma „D v ē s e ļ u p u -
ten is" A. Amtmaņa-Br.edīša režijā, R. Sutas
dekoratīvā ietērpā. Pirms izrādes dziedās stu-

dentu biedrības „Dziesmu varas" koris. Jāņa

Kalniņa „Dziesma brīvai Latvijai" diriģenta
A Ābeles vadībā. Biļetes izpārdotas. — Svēt-
dien 18. novembrī, pulksten 14 lēta izrāde
Krišus Lakst s".— Pulksten 19.30 „D v e -

sēļu putenis", pirms izrādes „Dziesmu
varas" koris diriģenta A. Ābeles vadībā dziedās

Valsts himnu un ,,Šī zeme ir mūsu". Lilija
Ērika nolasīs dzejnieka Jāņa Medņa prologu
,,Latvijai".

Dailes teātris. Ceturtdien, 15. novembrī, pulk-
sten 19.30 tautas izrādē „Monmartra
vijolīte". — Piektdien, 16. novembrī, pulk-
sten 19.30lētā izrādē „Iedzim tais grēks".—
Sestdien, 17. novembrī, pulksten 19.30 lētā izrāde
,,Jūras vilki". — Latv. valsts dibināšanas
svētkos, pulksten 14 tautas izrādē „Karogs
aicina". Pulksten 19.30 svētku ievadā
dzejnieka Edv. Virzas runa par „18. no-
vembra nozīmi" unj. Vītola dziesmas
„Karogs" scēnisks uzvedums. Pēc tam Jan-
ševska romāna dramatizējums „Dzimtene".
Izrādē vietu cenas parastās ar puscenām.

LTA iekšzemes zinas.

Valdības sasniegumi pagājuša
pusgadā.

Iekšlietu viceministrs A. Bērziņš 14 no-
vembri piesēs pārstāvjiem sniedza jaunās
valdības darbības pārskatu par6mēnešiem:

,,Jau iepriekšējās sanāksmēs un pār-
runās bija izdevība konstatēt vienu otru
redzamu valdības sasniegumu. Tiem bija
vairāk vai mazāk epizodisks raksturs, jo
dažos mēnešos vēl nevar saskatīt sistēmu
un tās plašumu, ko kāda valdība var uz-
rādīt. Turpretim tagad, pēc 6 mēnešiem,
mēs varam pilnīgi noteikti un objektīvi
ne tikai no valsts varas un valdības
viedokļa, bet ari no laikrakstu un pilsoņu
viedokļa nākt pie slēdziena par to, kas
šai laikā veikts.

Viens no svarīgākiem apstākļiem, ko
valdība ar prieku var uzskatīt kā sava
aktīva lielo pusi, ir tas, ka sajūsma, ar
kādu 16. maijā uzņēma 15. maija noti-
kumus visā zemē, pilsētā un laukos, visās
iedzīvotāju aprindās nav mazinājusies.
Ticība tagadējai valdībai ir nostiprinā-
jusies un gājusi dziļumā. Ļoti bieži lielu
notikumu un pāreju laikā mēdz būt, ka
pirmās dienas nes sajūsmu un saviļ-
ņojumu, bet vēlāk tā atplūst atpakaļ. Šai
valdībai nav tas bijis jāpiedzīvo.

Pakavēsimies pie valdības sasniegumiem
atsevišķos posmos un tā intensīvā un
pozitīvā darba, ko valdība veikusi un ko
tauta pienācīgi novērtējusi. Tauta ir ar
sajūsmu sekojusi notikumiem un centusies
tiem pieiet ar aukstu prātu, ar pareizu
apstākļu novērtēšanu. Tāpēc ari simpā-
tijas, kādas ir nostiprinājušās, ir taisni šo
apstākļu novērtēšanas tiešās sekas.
No tā mēs varam taisīt slēdzienu par
Latvijas iedzīvotāju vienas daļas augsto
spriešanas spēju; jo viena daļa no bijušās
godības cilvēkiem, kuri taču 15. maijā
zaudēja to varu, kas viņiem nepienācīgā
kārtā piekrita, ko viņi bija nepelnīti sa-
ņēmuši, tā daļa, kas bija zaudējusi tos
labumus, ko viņiem pastāvošā kārtība
deva, tie dabiski nevarēja pēc lielā noti-
kuma dažās dienās ar to samierināties.
Bet pretdarbībai kā no kreisās, tā labās
puses nebija nekādu jūtamu seku un pa-
nākumu.

Vispirms gribu uzsvērt, kas darīts iekšlietu
resorā, kas rūpējas par mieru, kārtību
un drošību zemē, lai katrs pilsonis likuma
robežās varētu mierīgi strādāt un mierīgi
baudīt pats sava darba augļus un sasnie-
gumus. Par mieru, kārtību un drošību
zemē pēc 15. maija jāsaka, ka ievērojami
ir mazinājušās noziedzības. Ir bijuši atse-
višķi notikumi, kā, piem., ļoti bēdīgais
gadījums ar archibīskapu Jāni, kuru, diem-
žēl, vēl līdz šai dienai nav izdevies
atklāt, bet ir bijuši ari lielāki
noziegumi, kā, piem., Indana un Normaņa
lieta par policista noslepkavošanu, kas ir
otrais smagais noziegums šais 6 mēnešos,
un tas ir no mūsu uzraudzības iestādēm
ātri atklāts un vainīgie saņēmuši bargu,
bet pelnītu sodu.

Liels darbs ir veikts; visu pašvaldību
dzīvi pārveidojot uz jauniem pamatiem.
Šis pašvaldību reorganizēšanas darbs ir
ciešā mērā saistīts ar tiem piedzīvoju-
miem, kādi bija veselā gadu gājumā,
vērojot pašvaldību darbību, bet,
kurus pirms 15. maija, pastāvot
partiju attiecībām, nebija iespējams radi-
kāli grozīt un pārveidot. Likvidējot vē-
lētās apriņķu valdes, apriņķu pašvaldībās
ir radītas to lietu kārtošanai atbildīgas
personas — apriņķu vecākie. Ari pagas-
tiem ir atdots senākais cieņas pilnais
pagasta vecākais, kas partiju 'laikos bija
atvietots ar vēlēto valdes priekšsēdētāju.

Kaut nav ilgs laiks, kops sis par-

organizētās lauku pašvaldības ir stā-
jušās darbā, jau tagad ienāk atsauksmes
no pagastu pašvaldībām, un tās ir vis-
labākās. Arī pašvaldību dzīvē, kura bija
padota negatīvām parādībām, kādas
saistītas ar vēlēšanām un to ļaunprātīgām
izmantošanām, šīs parādības ir pazudušas.
Dabiski, ka pagastā, atkrītot iekšējām
cīnām, kas bija saistītas ar vēlēšanām, ir
izzudušas arī partiju un šķiru naidīgās
attiecības. Pārkārtoto pašvaldību . labās
puses būs jūtamas ne jau tūliņ, bet citu
gadu pie budžeta sastādīšanas, jo tagadējā
pārorganizētā apriņķu pašvaldība no pa-
gasta līdzekļiem prasīs mazākas iemaksas,
kā tas bij agrāk. Pagasti savas nodokļu
summas, kas aizgāja apriņķu pašvaldību
uzturēšanai, varēs izlietot sava pagasta
vajadzību apmierināšanai.

Vēl lielāks sasniegums ir pilsētu

pašvaldību, pārorganizēšana, kas lie-
lākām pilsētām devusi latviskus pārvaldes
orgānus. Rīgas pilsētas valde pirmo
reizi kopš 700 gadiem, kamēr pastāv
Rīga, ir latviska. Lai to neņem ļaunā
mazākuma tautību iedzīvotāji, jo Rīga
ir Latvijas valsts galvas pilsēta. Mes
dziļi respektējam katru iedzīvotāju grupu,
sevišķi, ja šīs iedzīvotāju grupas ir lojā-
las pret mums, bet dabiski, ka šai virzienā
pārorganizējot mūsu galvas pilsētas un
ari citu lielāko pilsētu pārvaldes orgānus,
mēs esam vadījušies ne no nacionālās
neiecietības, bet gan no citiem dziļākiem
valsts un savas nācijas jautājumiem.

Ir visai raksturīgs sekojošs gadījums.

Kādas Latgales pilsētas pašvaldības vadī-
tāji zina stāstīt, ka senāk pat niecīgi
jautājumi ir palikuši nenokārtoti 2 gadus
tikai tāpēc, ka nav varējuši dabūt pie-
tiekošu koalīciju, kuru apvienot ap šo
jautājumu nokārtošanu. Tā, piem., slim-
nīcai vajadzējis operācijas istabu, jo vecās
operācijas telpas griesti brukuši kopā.
Gadi pagājuši, bet pašvaldība nav varē-
jusi vienoties, kādam meistaram izdot
mājas pārbūvi. Šis gadījums raksturo
bijušo laiku, kad pilsētu pašvaldības ne-
spēja veikt un vadīt pašvaldības lietas
un pierādīja absolūtu nevēlēšanos saprast
iedzīvotāju intereses.

(Turpmāk beigas.)

KURSI.
Rīgas biržā 1934. gada 15. novembri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,03—3,15
1 Anglijas mārciņa 15,32—15,62

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Be]ģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru 26,40—26,90
100 Zviedrijas kronu 80,00—82,00
100 Norvēģijas kronu 77,75—79,75
100 Dānijas kronu 69,00—71,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,60—209.60
100 Vācijas marku 123,00—123,80»
100 Somijas marku 6,70—7,00
100 Igaunijas kronu 84,50—86,5f>
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,0©

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Valsts tipogrāfijā dabūjamas:
Maizes labības (rudzu un kviešu
graudu) tirdzniecības grāmata
Maksā: iesieta pa 20 lapām cietos vākos:

bez piesūtīšanas Ls 1,75
ar piesūtīšanu „ 2,10

Maizes labības pārstrādāšanas
grāmata dzirnavām
(Tirdzniecības vajadzībām)

Maksā: iesieta pa 20 lapām cietos vākos:
bez piesūtīšanas Ls 1,75
ar piesūtīšanu „ 2,10

Maizes labības pārstrādāšanas grā-
mata lauksaimnieku vajadzībām
Maksā: iesieta pa 20 lapām cetos vākos:

bez piesūtīšanas Ls 1,75
ar piesūtīšanu „ 2,10

Rudzu un kviešu miltu tirdz-
niecības grāmata

Maksā: iesieta pa 20 lapām cietos vākos:
bez piesūtīšanas Ls 2,00
ar piesūtīšanu „ 2,35

Valsts tipogrāfija Rīgā pilī



Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesas
izpildītjās J. Pētersons Bruņi-
nieku ielā 8a dz. 1, paziņo, ka
1934. g. 22. novembri ' pulk-
sten 13,15 Rīgā Baložu ielā 33
dz. 3 pārdos Viļā Fricka rakstām-
mašīnu „Adler", koferus, mēteli
u. c, kas novērtēti par Ls 235.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu un apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 13. novembrī.
L. 4090. 23080o
Tiesas izpildītājs J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpild. J. Kurmītis paziņo,
ka 1934. g. 23. novembrī pīkst.
10.40 Rīgā, Priežu ielā 2 Lat-
vijas bankas prasībā pārdos
mir. Leopolda Gavartiņa veikala
iekārtu, novērtētu par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā 1934. g. 6. novembrī.
Tiesu izpildītājs J. Kurmītis.

(Tiesu
sludinājumi.

Daugavp ils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š.g. 5- oktobrī nodaļas reģistrā

A" ar 96. num. ierakstīta firma
ļjlja Averbuchs", kuras īpaš-
nieks lija Averbuchs, dzim. Istras
pagastā 1881. g. 22. decembrī,
dzīvo Ludzā, Latgales iela 29.
Uzņēmums atrodas Ludzā, Lat-
gales iela 48; darbības nozare:
manufaktūras tirgotava; uzņē-
muma darbība atklāta 1920. g.
1. septembrī. 22802z

Daugavpilī, 1934. g. 9. nov.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 5. oktobrī nodaļas reģistrā
,,A" 97. num. ierakstīta firma
^Pera Karlins", kuras īpašniece
Pēra Karlins, dzim. Krustpilī
1857. g., dzīvo Krustpilī, Rīgas

ielā53. Uzņēmums atrodas Krust-
pilī, Rīgas ielā 53; darbības no-
zare: koloniāl- un tabakas preču
tirgotava; uzņēmuma darbība at-
klāta 1931. g. 6. nov. 22803z

Daugavpilī 1934. g. 9. nov.
Tirdzn.reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 5. oktobrī nodaļas reģistrā
,,A" ar 98. num. ierakstīta firma
„Ziska Rivošs", kuras īpašnieks
Ziska Rivošs, dzim. Polijā, Drujā
1860. g. septembrī, dzīvo Dagdā,
Zigfrīda Meierovica ielā 5a. Uz-
ņēmums atrodas Dagdā, Rīgas
ielā 6; darbības nozare: dzelzs,
koka krāsu, seglinieka un pārti-
kas preču tirgotava; uzņēmuma
darbība atklāta 1883. g. jūnijā.
Daugavpilī, 1934. g. 9. nov.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
22804 Sekretārap. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
kaš. g.5.oktobrī nodaļas reģistrā
„A" ar 99. num. ierakstīta firma
„J. Tauniņa vīnu tirgotava",
kuras īpašnieks Jānis Tauniņš,
dzi' m. Vecpiebalgā 1862. g. 7. jū-
lijā, dzīvo Krustpilī, Rīgas ielā
202. Uzņēmums atrodas Krust-
pilī, Rīgas ielā 202; darbības no-
zare: vīnu tirgotava; uzņēmuma
darbība atklāta 1919. g. 19. sept.

Daugavpili, 1934.g. 9. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
22805 Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š.g. 5. oktobrī nodaļas reģistrā
,,A" ar 100. num. ierakstīta firma
,,Avsejs Cīmanis", kuras īpaš-
nieks Avseis Cīmanis, dzim. Prei-
ļos 1892. g. 9. martā, dzīvo
Līvānos, Rīgas ielā 152. Uzņē-
mums atrodas Līvānos, Rīgas ielā
152; darbības nozare: koloniāl-
preču tirgotava; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1928. g. 4. aprīlī.

Daugavpilī, 1934.g. 9. novembri.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
22806 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š.g. 5. oktobrī nodaļas reģistrā
„A" ar 101. num. ierakstīta firma
„I. Opeškins", kuras īpašnieks
Izraēlis-Leibs Opeškins,dzim.Dau-
gavpilī 1875. g., dzīvo Daugav-
pilī, Saules ielā 36. Uzņēmums
atrodas Daugavpilī, Saules ielā
36; darbības nozare: miltu no-
liktava; uzņēmuma darbība at-
klāta 1930. ģ. 1. janvārī. 22807z
Daugavpilī, 1934. g. 9. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reg. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š.g. 5. oktobrī nodaļas reģistrā
,,A" ar 102. num. ierakstīta firma
'.^Boruchs Kagans, dzelzs tirgo-
tava", kuras īpašnieks Boruchs
Kagans, dzim. Krievijā, Ovsejas
pilsētā, pašlaik 72 g. vecs, dzīvo
Kārsavā, Latgales ielā 23. Uz-
ņēmums atrodas Kārsavā, Lat-
gales ielā 23; darbības nozare:
dzelzs tirgotava; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1900. g. 1. janvārī.

Daugavpilī, 1934. g. 9. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. P- pamata, paziņo,
ka š. g. 5. oktobrī nodaļas reģistrā
„A" ar 103. num. ierakstīta
firma „R. Kagans", kuras īpaš-
niece Rocha Kagans, dzim. Lie-
tavā, Ponevežā, 1869. g. martā,
dzīvo Daugavpilī, Cietokšņa ielāS.
Uzņēmums atrodas Daugavpilī,
Rīgas ielā, pilsētas veikalā 1;

darbības nozare: vīntirgotava;
uzņēmuma darbība atklāta 1925.
g. 1. janvārī. 22809z
Daugavpilī, 1934. g.9. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š.g. 5. oktobrī nodaļas reģistrā
,,A" ar 104. num. ierakstīta at-
klāta sabiedrība ar firmu: „Brāļi
R. un M. Butini", kuras atbildīgie
biedri: 1) Rubenis Butins, dzimis
Krāslavā 1905. g. 4. septembri,
2) Meiers Butins, dzimis Krāslavā
1907. g. 9. februārī, abi dzīvo
Krāslavā, Brīvības ielā 11/2.
Sevišķi pilnvaroti pārstāvēt sa-
biedrību katrs no abiem biedriem,
un proti Rubenis Butins un
Meiers Butins. Biedrības sēdeklis
atrodas Krāslavā, Brīvības ielā
11/2; darbības nozare: lauk-
saimniecības rīku,velosipēdu, mū-
zikas instrumentu, radio apa-
rātu un piederumu tirgotava.
Sabiedrība nodibināta 1930. g.
26. jūlijā un tad pat atklāta sa-
biedrības darbība. 22810z
Daugavpilī, 1934. g. 9. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š.g. 5. oktobrī noda|as reģistrā
,,A" ar 105. num. ierakstīta
atklāta sabiedrība ar firmu: ,,Rī-
gas fotogrāfija s-ba J. Bērziņš un
N. Jeršovs", kuras atbildīgie
biedri: 1) Jankelis Bērziņš, dz.
Rēzeknē 1905. g., dzīvo Rēzeknē
Liepājas ielā 25, un 2) Nachmanis
Jeršovs dzimis 1909. g. 29. jū-
nijā Rēzeknē, dzīvo Rēzeknē,
Pils ielā 25. Sevišķi pilnvaroti
pārstāvēt sabiedrību abi biedri
kopīgi un proti Jankelis Bērziņš
ar Nachmani Jefšovu. Sabiedrī-
bas sēdeklis atrodas Rēzeknē,
15. maija ielā 21; darbības no-
zare: fotogrāfija. Sabiedrība no-
dibināta 1931. g. 1. septembrī
un tad pat atklāta sabiedrības
darbība. 22811

Daugavpilī, 1934. g. 9. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V, Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š.g. 5. oktobrī nodaļas reģistrā
,,A" ar 106. num. ierakstīta at-
klāta sabiedrība ar firmu: „Z. B.
un M. Neišlosi, Līvānos", kuj-as
atbildīgie biedri: 1) Zara Neišloss,
dzim. Līvānos 1882. g. 10. maijā,
2) Beila Neišloss, dzimusi Līvānos
1910. g. 5.oktobrī, un 3) Ābrams
Neišloss dzimis Līvānos 1911. g.
31. maijā, visi dzīvo Līvānos,
Rīgas ielā 132. Sevišķi pilnvaroti
pārstāvēt sabiedrību visi trīs
biedri kopīgi un proti Zara, Beila
un Ābrams Neišlosi. Sabiedrības
sēdeklis atrodas Līvānos, Rīgas
ielā 132; darbības nozare: tirdz-
niecība ar galantērijas precēm un
gataviem apģērbiem; sabiedrība
nodibināta 1934. g. 3. septembrī
un tad pat sabiedrības darbība
atklāta. 22812z

Daugavpilī, 1934. g. 9. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. d. pamata, paziņo,
ka š.g. 6. oktobrī nodaļas reģistrā
„A" ar 107. num. ierakstīta
atklāta sabiedrība ar firmu:
„Prezma Nechemja un Leibs",
kuras atbildīgie biedri: 1) Ne-
chemja Prezma, dzim. Daugavpilī
1884. g., 2) Leibs Prezma, dzimis
Daugavpilī 1888. g., abi dzīvo
Daugavpilī, Krasta ielā 17. Se-
višķi pilnvaroti pārstāvēt sa-
biedrību abi biedri kopīgi un
proti Nechemja un Leibs Prezma.
Sabiedrības sēdeklis atrodas Dau-
gavpilī, Krasta ielā 17; darbības
nozare: ziepju fabrika; sabiedrība
nodibināta 1923. g. 20. jūlijā
un tad pat atklāta sabiedrības
darbība. 22813z

Daugavpilī, 1934. g. 9. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekret. p. i. E. Kaņeps.
Daugavpils apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š.g. 10.oktobrī nodaļas reģistrā
,,A" ar 108. num. ierakstīta at-
klāta sabiedrība ar firmu: „Ilja
un Vulfs Gandleri", kuras atbil-
dīgie biedri: 1) lija Gandlers,
dzimis 1907. g. 6. februārī Dau-
gavpilī un 2)Vulfs Gandlers, dzim.
Daugavpilī 1905. g. 22. februāri,
abi dzīvo Dagavpilī, Daugavas
ielā 20. Sevišķi pilnvaroti pār-
stāvēt sabiedrību lija Gandlers
un Vulfs Gandlers, katrs atsevišķi
un abi kopīgi.Sabiedrības sēdeklis
atrodas Daugavpilī, Dzelzs rindā
20; darbības nozare: tirdzniecība
ar petroleju un eļļu; sabiedrība
nodibināta 1934. g. 1. janvārī un
tad pat atklāta sabiedrības dar-
bība. 22764z

Daugavpilī, 1934. g. 9. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekret. p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
kaš. g. 11.oktobrī nodaļas reģistrā
„A" ar 109. num. ierakstīta at-
klāta sabiedrība ar firmu:,.Trans-
porta kantoris Progress, īpašn.
L. Nagla un B. Valks", kuras at-
bildīgie biedri: 1) Leibs Nagla,
dzimis Rēzeknē, 1869. gadā un
2) Boruchs Valks, dzimis Krāslavā
1897. g., abi dzīvo Daugavpilī,
Alejas ielā 75. Sevišķi pilnvaroti
pārstāvēt sabiedrību katrs no
tiem un proti: Leibs Nagla un
Boruchs Valks. Sabiedrības sē-
deklis atrodas Daugavpilī, Alejas
ielā 75; darbības nozare: spedi-
toru darījumi. Sabiedrība nodi-
bināta 1934. g. 17. septembrī un
tad pat atklāta sabiedrības dar-
bība. 22765z
Daugavpilī, 1934.g. 9. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tird-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š.g. 12.oktobrī nodaļas reģistrā
,,A" ar 110. num. ierakstīta
firma ,,Ludzas elektriskā stacija
E. Daniels", kuras īpašnieks
Edgars Daniels, dzim. Rīgā 1886.
gada 12. janvārī, dzīvo Rīgā,
Meža parkā, Bergenes ielā 8.
Uzņēmums atrodas Ludzā, Vents-
pils ielā 54; darbības nozare:
elektriskā stacija; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1926. g. 7. oktobrī.
Firmas prokūrists Edgars Simons.
Laulības līgums starp Edgaru

Danieli-Šulcu un tā sievu Ingridu-
Adeli, dzim. Vista, par šķirtu
mantu noslēgts 1931. g. 15. jū-
nijā pie notāra Jāņa Kreicberga
ar reģ. 6397. num.; laulības lī-
gums publicēts ,,Vald. Vēstn."
1931. g. 155. num. 22766z

Daugavpilī, 1934. g. 9. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 15. oktobrī nodaļas re-
ģistrā ,,A" ar 111. num. ierakstīta
firma „M. Dukarovičs", kuras
īpašnieks Mendels Hiršs Dukaro-
vičs, dzim. Krievijā, Vitebskā,
1883. g. aprīlī, dzīvo Daugavpilī,
Vakzāles ielā 12. Uzņēmums at-
rodas Daugavpilī, Sakņu ielā 20;
darbības nozare: miltu tirgotava;
uzņēmuma darbība atklāta 1920.
gada februārī. 22767z

Daugavpilī, 1934. g. 9. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V.Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 15. oktobrī nodaļas re-
ģistrā „A" ar Ns 112 ierakstīta
firma „Gilels Dordiks", kuras
īpašnieks Gilels Dordiks, dzimis
Grīvā 1905. g. 4. martā, dzīvo
Daugavpilī, Alejas ielā 71. Uz-
ņēmums atrodas Daugavpilī, Ale-
jas ielā 71; darbības nozare:
labības un miltu tirgotava; uz-
ņēmuma darbība atklāta 1931.
gadā. 22768z

Daugavpilī, 1934. g. 9. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 15.oktobrī nodaļas reģistrā
,,A" ar 113. num. ierakstīta
firma „Keila Musins", kuras
īpašniece Keiia Musins, dzim.
Daugavpilī 1874. g., dzīvo Dau-
gavpilī, Alejas ielā 61. Uzņē-
mums atrodas Daugavpilī, Sakņu
ielā 5; darbības nozare: manufak-
tūras preču tirgotava; uzņēmuma
darbība atklāta 1920. g. 22769z

Daugavpilī, 1934. g. 9. nov.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesas
izpildītājs J. Pētersons Bruņi-
nieku ielā 'Sa dz. 1, paziņo, ka
1934. g. 22. novembrī pulksten
13,10 Rīgā Kalnciema ielā 23
dz. 12 pārdos Eduarda Eglīta
pianīno un trauku bufetes, kas
novērtētas par Ls 1200.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu un apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.
L. 217. 23081o

Rīgā, 1934. g. 13. novembrī.
Tiesas izpildītājs J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons Bruņi-
nieku ielā 8a dz. 1, paziņo, ka
1934. g. 23. novembrī pulksten 11
Rīgā Bruņinieku ielā 8a dz. 1
savā kancelejā pārdos otrreizējā
izsolē Emilijas Gailītis obligāciju,
kura aprakstīta kā krāj-aizdev.
sab. „Paritet" rokas ķīla un
novērtēta par Ls 1300.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu un apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 13. novembrī.
L. 1037. 23082o
Tiesas izpildītājs ļ. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs J. Kurmītis paziņo,
ka 1934. g. 27. novembrī pīkst.
10.20 Rīgā, Bruņinieku ielā 11
fabr. Lazara Vellera prasībā
pārdos A/S. „Zvaigzne" 40 gab.
štances, novērtētas par Ls 380.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 6. novembrī.
Tiesu izpildītājs J. Kurmītis.

Rīgas apgar>alt. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs Ķ. Riekstiņš
(kanceleja Rīgā Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jūlija - Ādolfa Kreicberga
tiesību ņēmējas Paulines-Marijas
Šterns prasības lietā par
Ls 800,— ar proc. un izdev.
1935. g. 12. janvāri, pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Katrīnas Rozentāls
un Miķeļa Bēreļa nekustama
īpašuma, Miķeļa Bēreļa domāto
daļu nekustamā mantā pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas Jūr-
malas pilsētā, Mellužos, Upes
ielā 35 un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 2553. num. ? un
sastāv no Majoru muižas atdalītā
zemes gabala " 2549F, 3874 kv. m
platība;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 240,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 8100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 24,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalt. 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 23013

Rīgā, 1934. g. 3. novembri.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt.Rīgas apr. Liec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja Rīgā Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 400,— neno-
maksāto terminmaksu piedziņai
1935. g. 12. janvārī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Annas Virsis, ne-
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Jumpra-
vas pag. Jumpravas biezi apdzī-
votā vietā, un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 16426. num. un
sastāv no Liel un Mazjumpra-
vas muižas muižu zemes atdalītā
zemes gabala 187F, 8000 kv. m
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 8,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4000,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda—novērtējuma desmitā
daļa — Ls —,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1934. g. 5. novembri.
23014 Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja Madonā Rīgas bulv. 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas lietā par Ls 440,20 ar soda
naudu, termiņmaksām un izde-
vum.em 1935. g. 18. maijā
pīkst. 10 Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jūlija Indriķa d. Zaļkalna
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Grašu
pag. un sastāv no Grašu muižas
atdalītām lauku mājam ,,Kalnieši
42 F", ar zemes grāmatu reģ.
5932 num. un aptver 17,35 ha
zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 5100,—;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 2004,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 200,40
nodrošinājuma un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedējas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 22908

Madonā 1934.g. 10. novembrī.

Tiesu izpild. P. Asars.
Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā Rīgas bulv. 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas lietā par Ls 209.60 ar soda
naudām, termiņmaksām un iz-
devumiem 1935. g. 18. maijā
pīkst. 10 Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Mār-
tiņa Jura d. Stumbiņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Mētrienas pag. un
sastāv no Ļaudonas-Odzienas
muižas atdalītām lauku mājām,
Trimpuļi 76 F, 76 Fa", ar zemes
grāmatu reģ. 7806. num. un
aptver 22,98 ha zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2580,—;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 3021,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 302,10
nodrošinājuma un jāiesniedz
tieslietu ministra atjauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Madonā 1934. g. 10. novembrī.
22909 Tiesu izp. P. Asars.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja Madonā Rīgas bulv.
11) paziņo ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības lietā par Ls 376,37 ar
soda naudām, termiņmaksām
un izdevumiem 1935. g. 18. maijā
pīkst. 10 Rīgā Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Valdemāra Jura dēla llzena ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Sai-
kavas pagastā un sastāv no
Saikavas muižas atdalītām lauku
mājām— ,,Eglīši 14F" ar zemes
grāmatu reģ. 5640. num. un
aptver 21,16 ha zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4500,—;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 3000,— ;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 300,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Madonā, 1934. g. 10. novembrī.

22910 Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā Rīgas bulv. 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības lietā par Ls 229,75 ar
soda naudāmtermiņmaksām un

izdevumiem 1935. g. 18. maijā
pīkst. 10 Rīgā Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Elizes
Jāņa m. Pličs, dz. Smilga, nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Madonas apr. Meirānu
pag. un sastāv no Meirānu
muižas atdalītām lauku mājām
,,Lazdini 241F ar zemes grāmatu
reģ. 9336. num. un aptver 29,83
ha zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3600,— ;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 3083,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 308,30
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā.

Madonā 1934. g. 10.novembrī.
22911 Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja Madonā Rīgas bulv. 11)
paziņo, ka:

1)* Artūra Bāruša Andreja
Šmerliņa un Jēkaba Kļaviņa
prasību lietās par Ls 4710,— ' ar
proc. un izdevumiem 1935. g.
18. maijā pīkst. 10 Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē mir. Jāņa Pētera d. Bie-
melta nekustamās mantas ideālo
pusi, kas atrodas Madonas apr.
Kusas pag. un sastāv no Aiz-
kujas muižas atdalītām ,,Kalna-
Biemeltu 3. num." mājām, ar
zemes grāmatu reģ. 2131. num.
un aptver 45,97 des. zemes;

2) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4716,10 un
1100 kr. cara rbļ. pārdodamā
daļā un pilnā sastāvā Ls 258,—;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 1828,— ;

4) solītājiem jāiemaksā viena
desmitā daļa no novērtējuma
summas kā nodrošinājums un
jāiesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai, un 22912

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedējas pirms izsoles dienas
Rīgas apgab. 3. civīln. kancelejā.

Madonā, 1934. g. 10. novembrī.
Tiesu izpildītājs P. Asars.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpild. Roberts
Mālkalns (kanceleja Jelgavā
Annas ielā 11 dz. 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Jāņa Ūdra
un Annas Emilijas Štuc, šķirtas
Ūdris, 1935. gada 30. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Jāņa Ūdra un Annas-
Emilijas Štuc, šķirtas Ūdris, ne-
kustamo mantu Jelgavā, Dambja
ielā 5, Jelgavas pilsētas 3. hip.
iecirknī ar zemes grāmatu reģ.
141-b;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2000,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2000,— ar proc,
bet Jāņa Ūdra ideālā puse vēl
ar Ls 3600,— bērnu uzturam;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 200,—;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas ap-
gabaltiesā. 22542

Jelgavā, 1934. g. 7. novembrī.
Tiesu izpildītājs R. Mālkalns

Madonas apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgiem:
1) Latvijas iekšz. pasi ser. NJ
005090/1482, ko Liezeres pag.
valde 1929. g. 3. janvārī izdevusi
Antonam Paulovičam; 2) Latv.
iekšz. pasi ser. MT 000055/55,
ko viņš 1927. g. 29. septembrī
izdevis Aleksandram Gailītim, un
3)darbagrām.ser. VKs 5394J 44,
ko Kalsnavas pag. valde 1932. g.
3. jūnijā izdevusi Kārlim Vār-
slavam." 23067x



Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Roberts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā Annas ielā 11 dz. 1]
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Viļā Jan-
sona 1935. g. 30. janv., pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē pilnā sastāvā
Viļā Jansona nekustamo mantu
Jelgavas apr. Sesavas un Lan-
gervaldes muižas Neimaņu mājas
Teteles pag. ar zemes grāmatu
reģ. 8449. num., 4,97 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 16.000;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 16.000 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 1600,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas ap-
gabaltiesā. 22543

Jelgavā, 1934. g. 7. novembrī.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
23. novembrī pulksten 12 Rīgā
Dzirnavu ielā 133, fabr., pārdos
I un II izsolē Artura Bīdeļa
eļļas spiestuves mašīnas un svarus,
novērtētus par Ls 1425, viņa
dažādu nodokļu parāda segšaai.

Rīgā, 1934. g. 14. novembrī.

Meitenes muitnīca,
1934. g. 8. novembra kopsēdē,
izskatījusi konfiskācijas lietu
Ķ. 182/34. un pamatojoties uz
Muit. lik. 1022. p., nolēma:
pie Igaunijas pilsones Idas Sulbi
aizturētos 2 gab. zīda audumus
konfiscē!

Saskaņā ar Muit. lik. 452. p.
šo lēmumu var pārsūdzēt Muitas
departamentam 3 nedēļu laikā,
skaitot no publikācijas dienas
,,VaId. Vēstn.", pie kam pār-
sūdzība apmaksājama ar 2 latiem
zīmognodevas un iesniedzama
caur Meitenes muitnīcu.

Meitenē, 1934. g. 12. novembrī.
182/34. 23062o
Muitnīcas priekšnieks A. Bitāns

Darbvedis V. Rūdolfs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Roberts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā Annas ielā 11 dz. 1)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Jāņa
Krūmala 1935. gada 30. janvārī,
pulkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā sa-
stāvā Jānim Krūmalamuzdzimts-
nomas tiesībām piederošo ne-
kustamo mantu Jelgavas pilsētas
2. hip. iec. ar zemes grām. reģ.
266. num., Lapskalna ielā 5;

2). nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 13.000;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 26.000,— ar proc,
35.860 bij. kr. rbļ. ar proc. un
ikgadīgu dzimtsnomas maksu
Ls 14,— apmērā;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 1300,—; _

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-Baus-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šāsnekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 22445

Jelgavā 1934. g. 7. novembrī.
Tiesu izp. R. Mālkalns.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. tiesu izp. H. Kitners
(kanceleja Kārsavā, ' Latgales
ielā 35), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 820 ar o/0o/0
un izdevumiem apmierināšanai
1935. g. 18. maijā pulksten 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Grigorija Kuzmina
(Ķuzmas) d. Bistrova nekustamo
mantu kas atrodas Jaunlatgales
apr. Gauru pag. Bočeru sādžas
zemes robežās ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 4974. num. un
sastāv no tiesībām uz 6/7 daļām
no 20. viensētas 6,037 ha kop-
platībā;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība Ls 711,—;

3) visai nekustamai mantai ir
hipotēku parāds Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā. 22696

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Kārsavā 1934. g. 8. novembrī.
Tiesu izpild. H. K i t n e r s.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. tiesu izpild. H. Kitners
(kanceleja Kārsavā Latgales
ielā 35), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 260,— ar
proc un izdevumiem apmierinā-
šanai 1935. g. 18. maijā pīkst 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Mateuša Augusta
dēla Jermacana nekustamo man-

tu, kas atrodas Jaunlatgales apr ,
Baltinavas pag., Svilpovas sā-
džas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 154. num. un
sastāv no zemniekiem piešķirtās
zemes 8. viensētas, 13,76 ha
platībā ar tiesībām uz pusideālo
daļu;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība — Ls 3570,—;

3) visai nekustamai mantai ir
hipotēku parāds Ls 850,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 22697

Kārsavā, 1934. g. 8. novembrī.
Tiesu izpild. H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. tiesu izpild. H. Kitners
(kanceleja: Kārsavā Latgales
ielā 35), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības Ls 907,41
ar termiņmaksājumiem, sodanau-
dām un izdevumiem apmierinā-
šanai 1935. g. 18. maijā, pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zā'ē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jāņa Antona d.
Boldana nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr., Baltinavas pagastā, Ausu-
solas sādžas zemes robežās; ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
2045. num. un sastāv no zem-
niekiem piešķirtās šņoru zemes,
15,460 ha platībā; (tagad izda-
līta 12. viensēta);

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1400,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1400,—;

3)a Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 22700

Kārsavā, 1934. g. 8. novembrī.
Tiesu izpild. H. Kitners.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-
savas iec. tiesu izpildīt. H. Kit-
ners (kanceleja Kārsavā Lat-
gales ielā 35), saskaņā ar Civīlpr.
nolik. 1283.—1290. p'., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 920,— ar
proc. un izdevumiem apmierinā-
šanai 1935. g. 18. maijā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zāiē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Pētera (Pītera)
Augusta d. Kašā 'nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr., Baltinavas pag.
Odumovas sādžas zemes robežās
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
3777. num. un sastāv no 3. vien-
sētas ar nosaukumu , Deglavas"
8,236 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1599;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1000;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedējas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 22703

Kārsavā, 1934. g. 8. novembrī.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas ielā
52), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Izvaltas pagasta valdes pra-
sības apmierināšanai 1934. gada
22. decembrī pulkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Vikentija Augusta dēla
Jakoveļa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Izvaltas pag. Mazo-Muranu
s. v., ierakstīta zemes grām. reģ.
12465. num. (10. grunti) un sa-
stāv no 5,819 ha zemes;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 472;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 700,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 47,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils - Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civīlnod. kancelejā.

Krāslavā 1934. g. 8. nov.
22928 Tiesu izp. J. Avotnieks.

» '
'Citu iestāžu
sludinājumi.

?

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. g.
22. novembrī pulksten 11 Rīgā
Audēju ielā 9 dz. 4 un Marstaļu
ielā 22 pārdos vairāksolīšanā
Zalmaņa Hendiņa mēbeles, no-
vērtētas par Ls 855, Movša
Hendiņa nodokļu parāda piedzī-
šanai. 23097o

Rīgā, 1934. g. 13. novembrī.

Meitenes muitnīca,
1934. g. 8. novembra kopsēdē,
izskatījusi konfiskācijas lietu
Ķ. 180/34. un pamatojoties uz
Muit. lik. 1022. p., nolēma
pie Lietavas pilsoņa Chaima
Zivas aizturētos 50 ,,rāviena
slēdzējus" konfiscēt.

Saskaņā ar Muit. lik. 452. p.
šo lēmumu var pārsūdzēt Muitas
departamentam 3 nedēļu laikā,
skaitot no publikācijas dienas
,,Vald. Vēstn.", pie kam pār-
sūdzība apmaksājama ar 2 latiem
zīmognodevas un iesniedzama
caur Meitenes muitnīcu.

Meitenē, 1934. g. 12. nov.
K. 180/34. 23063o
Muitnīcas priekšnieks A. Bitāns.

Darbvedis V. Rūdolfs.

Iekšlietu ministrijas pasu no-
daļa izsludina par nederīgu bij.
Višgorodas pag. valdes 1924. g.
26. novembrī Vasilijam Machno-
vam izsniegto Latvijas iekšz.
pasi JVa 7688. 23078x

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi N°009466 G, kas izd.
Rīgā 1934. g. 5. martā Levam
Vitlinam. 23077x

Rīgas pils. valdes sociālās ap-
gādības nodaļa izsludina par ne-
derīgu nozaudēto darba grām.
R JVs 88668/93121, ko Rīgas pils.
valdes darba nodaļa 1932. g.
27. jūnijā izsniegusi Emmai
Hauks. 23087x

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. JVe 172, ko Varakļānu
pag. valde 1932. g. 29. okt. izsnie-
gusi Izidoram Strodam. 23088x

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R JNs 137974/139089,
ko Rīgas pils. valdes darba nodaļa
1932. g. 16. sept. izsniegusi
Milijai Spriņģis. 23089x

Gauru pagasta valde izsludina
! par nederīgiem: 1) Latvijas pasi
ser. KP N° 017383/583, ko šī
pagasta valde 1928. g. 24. febr.
un 2) karakl. apl. JNi, 6696, ko
7. Siguldas kājn. pulka komand.
1930. g. 30. maijā izdevuši Gri-
gorijam Nikandra d. Feodoro-
vam. 20817x

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. Z 39175/270, ko Sesavas
pag. valde 1932. g. 25. jūnijā izd.
Franciskai Šandors. 23068x

Krāslavas vagasta valde izslu-
dina par neaerīgām Latvijas
pases: 1) ser. JN No 003647/1247, '
ko Naujenes pagasta valde
1927. g. 28. decembrī izdevusi
Donatam Livčanam un 2) ser.
JN N°003648/1248, ko Naujenes
pag. valde 1927. g. 28. decembrī
izd. Teklai Livčans. 20815x

Mērdzenes pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. MN 008834 reģ. J\T? 134, ko šī

.pag. valde 1927. g. izdevusi
Kondratam Vanags.. 20812o

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R Ni 139459/141568,
ko Rīgas pils. valdes darba nodaļa
1932. g. 3. oktobri izdevusi Hertai
Putniņš. 23094x

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karakl. apl. ar JV° 10649, ko
1921. g. 11. nov., Liepājas kara
apr. priekšn. izdevis Ernestam
Vītoliņš, dzim. 1899. g., uz 1it.
JVs 36. § pamata. 23084x

Latvijas bankas Liepājas nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
beztermiņa noguldījuma grām.
N° 5404, izdotu ļ'ānim Lang-
šteinam. 23185x

Daugavpils pils. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. N° L 31870/7470,
ko Daugavpils pils. darba apgāde
izdevusi Jānim Dttdaicevam.

Sakstagalas pag. valde izsludina
par nederīgiem viņas izdotos
dokumentus: 1) sadegušo Latv.
iekšz. pasi ser. MK 023792/4542
kas izdota 1930. g. 31. okt.
Janinai Ritiņš; 2)vecā par. Latv.
iekšž. pasi ĻNā un dati nav
zināmi), kas izdota Teklai Franča
meitai Češļa un 3) labības grā-
matiņu J\fo 33^ kas izdota Anto-
nam Franča d. Rundm. 20814o

Ziemera pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga pasi
Xs 1668/04025, ko 1931. g.
24. martā Bērzpils pag. valde
izdevusi Antonam Voits. Pa=e'
nozaudētajā — pašreizēj zirga
īpašnieks Jūlijs Evamois. 20818o

Dubes krogu kapu sab. valde
pasludina par nozaudētiem šīs
sabiedrības reģistrētos orīģināl-
statūtus , kas reģistrēti ar Lie-
pājas apgabaltiesas 1931. g.
26. novembra lēmumu un ie-
rakstīti minētās tiesas bezpeļņas
biedrību un viņu savienību 're-
ģistra I daļas 136. lapā. 23065b

Rīgas pilsētas Uzņēmumu valde
izdod taKstveida sacensība

10 gab. divvifu dzelzs durvju piegādi transformatoru
stacijām.

Piedāvājumi iesniedzami uzņēmumu valdes kancelejā, līdz
š.g. 26. novembrim, pīkst. 12, iemaksājot Ls 100,— drošības naudu.

Noteikumi un zīmējums, pret Ls 1,— saņemami uzņēmumu
valdē, Zigfr. Meierovica bulv. 10, 4. istabā. L 3757 23105b

fļīu.
^

Š. g. 22. novembrī pīkst. 11 pārdos Latvijas
ļļEIMAļmCbankas diskonto daļā tās pašas bankas uzdēv.
atklātā vairāksolīšanā

1obligāciju par Ls 60.000 nomināl,
ingrosētu uz nekustamo īpašumu Rīgā Maskavas ielā 95, 3. hip.
iec. ar zemes grām. reģ. 941. num., grupa 39, JVa 152. Tuvākas
ziņas Latvijas bankas diskonto daļā.

23107b Zvēr. biržas mākleris P. Rupners.

Rīgas pilsētaslivai
pārdos vairāksolīšanā š. g. 26. novembrī 23106b

se&ošus priefzšmetfus:
40000 kg dažādas jaunas dzelzis.

500 ,, katlu kniedes.
800 „ dažādu tēraudu.
500 „ pakulas būvju.
400 „ azbestu, gumijas, klinģerita un cita pakojuma.

40000 gab. dažādas mašīnu skrūves.
600 ,, dažādus spirālurbjus.
500 ,, dažādas vīles.
300 „ drēbju āķus, dažādas eņģes, baskviles, bronzas

lējumus, centrālapkures ķeta armatūru un daudz
citu priekšmetu.

Piedāvājumi, apmaksāti ar Ls 1,— zīmognodokli par-katru
loksni, iesniedzami Rīgas pilsētas Būvju valdē, L. Ķēniņu ielā 5,
89. ist. līdz š. g. 26. novembrim pīkst 12.

Tuvākus paskaidrojumus un noteikumus sniedz mūsu no-
liktavā, Eksporta ielā 2/4, ikdienas no pīkst. 9—12. Tālr. 30127.

Zemkop. min. Meliorācijas departamenta
meliorācijas darbu 3. rajona pārzinis

1934. g. 26. novembrī pīkst. 11 savā kancelejā , Liepājā, Labrenča
ielā 8, dz. 4

izdos jau&tā izsolē

moz&hsollšonBMm darbus,
sākot solīšanu no zemāk uzrādītās summas:

1) Aizputes un Liepājas apr., Nīkrāces un Asītes pag., Nīkrāces-
Asītes meliorācijas sab. „Dūņiene" novadgrāvju rakšanas darbus
6086 tek. metru garumā , ar 9749 rn3 zemes tilpuma, novērtētus par
summu — Ls 4975,—. Izsoles drošības nauda — Ls 400,—.

2) Aizputes apr., Alšvangas pag., Alšvangas meliorācijas
sab. „Ezerleja" kopējo novadgrāvju rakšanas darbus 2235 tek. m.
garumā ar 5716 m3 zemes tilpuma, novērtētus par Ls 3874—.
Izsoles drošības nauda — Ls 270,—.

3) Kuldīgas apr., Pampāļu pag. Abrupītes mel. sab. ,,Arba ",Pusaru dīķa galvena novadgrāvju rakšanas darbus 2840 t. m.
garumā, ar 3878 m3 zemes tilpuma, novērtētus par Ls 2016—.
Izsoles drošības nauda — Ls 150,—.

4) Aizputes apr., Nīkrāces pag., Nīkrāces mel. sab. „Škērdule"
novadgrāvju rakšanas darbus 3662 t. m. garumā, ar 7583 m3 zemes
tilpuma, novērtētus par Ls 4518—. Izsoles drošības nauda —
Ls 315,—.

5) Kuldīgas apr., īvandes pag. Sāres purva mel. sab. „Straume"novadgrāvju rakšanas darbus 4685 t. m. garumā, ar 9496 m3 zemes
tilpuma, novērtētus par Ls 5524,—. Izsoles drošības nauda —
Ls 400,—.

Izsolē var piedalīties mutvārdiem un rakstveidā, iesniedzotrakstveida piedāvājumus , likumā par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām 39.—42. p. noteiktā kārtībā , pirms mutvārdu izsoles
sākšanas.

Nodrošinājumiem, naudas vietā, var iesniegt Latvijas bankas
garantijas un valsts vai valsts garantētus vērtspapīrus pēc Finanču
ministrijas noteiktā kursa.

Rajona pārzinis patur sev tiesības izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Ar tuvākiem izsoles un darbu izvešanas noteikumiem var
iepazīties Liepājā, Labrenču ielā 8, dz. 4, tālrunis 1647, un RīgāMeliorācijas departamentā Dzirnavu ielā 31, dz. 4, tālrunis 34194

L 3768 23103b

2000 H lakas sptrfa pudTļu iilatai piegādi
izdos rakstveida izsolē

nodokļu departaments
Rīgā, L. Pils. ielā 13 15, š. g. 24. novembrī pīkst. 11. Tuvāki no-teikumi spirta monopola nodaļā parastajā darba laikā.

Rīgā, 1934. g. 13. novembrī.
23104b Nodokļu departamenta direktors E. Loske.

Raiskuma virsmežniecība
1934. g. 17. dec, pīkst. 12, virsmežniecības kancelejā, Raiskuma
muižā,
mutvārdu izsolē pārdos augošu mežu, saimnieciskā kārtā
sagatavoto dedzināmo malku, pēc K. Fromholda lauztā
1933. g. 7. dec. līguma JVa 11 nenocirsto mežu, vecas

ēkas noplēšanai un veco būvmateriālu atlikumus
I un II iec. mežniecībās, pavisam 72 vienības, vērtībā no Ls 2,—
līdz Ls 725,—.

Mežu un meža materiālus pārdos uz zemkopības ministra
apstiprinātiem nosacījumiem. Virsmežniecība patur sev tiesību
izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 23061b'

Talsu virsmežniecība
1934. g. 6. decembrī pīkst. 12, Pastendes pagasta valdes telpās,
Talsos mutvārdu izsolē pārdos augošu mežu
pēc platības un celmu skaita, pavisam 42 vienības, vērtībā no Ls 4 —
līdz Ls 249,—.

Pārdodamais mežs atrodas Stendes, Kalešu un Talsu novados
II, III un IV iec. mežniecībās.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprināto meža pārdo-
šanas noteikumu pamata.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas Talsu virsmežniecības kancelejā un pie iec.
mežziņiem. 23060b

Ruskolovas virsmežniecība
mutvārdu izsolē 1934. g. 18. decembrī Gaigalavas pagasta namā

pārdos augošu likvidējamo mežu
Gaigalavas pag. Apšenieku sādžas piegriezumā, sadalītu 55 vienībās
platībā no 0,25 ha līdz 1,30 ha, vērtībā no Ls 4,— līdz Ls 59,—.

Izsole sāksies pikst. 12.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem nosacī-

jumiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 2. iec. mežziņa.
Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem. 23058vb

Valmieras virsmežniecība
1934. g. 5. decembrī, pīkst. 12, Rencēnu muižā, V iec. mežniecībā

mutvārdu izsolē pārdos augošu mežu
V iec. mežniecībā pēc platības 8"vienības no 0,25 līdz 1,27 ha, vērtībā
no Ls 86,— līdz Ls 537,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem nosacī-
jumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 5. iec.
mežziņa. 23059b



Latuilas Sarkans Krusta 3-klasi$fis naudas loterijas tie 321. klases izlozes
oficiaīais vinnestu saraksts.

M qo , TVaS ?arkanā Krusta 3-kIasīgās naudas loterijas
Xa32 I klases izloze notika no 1934.g. 5. līdz 8. novembrim
baskaņa ar finanču ministra apstiprinātiem noteikumiemizvilka 14.000 vinnestus (7000 sērijai A un 7000 sērijai B)Tie krita uz šādiem ložu numuriem:

Saraksts attiecas nz abām seruān: A nn B.
Ls 2000,—

142691
ā Ls 1000,—

122334 128004
ā Ls 400,—

110312 114056

ā Ls 200,—
19788 31945 73339 78754 79486 95990 107793 111669

117929 122311

ā Ls 100,—
4145 9814 16829 28614 28632 29604 39689 43606 46440
50994 55743 64312 75952 79529 84130 88256 97963 101830

106530 114720 118229 118387 130081 131737 149518
ā Ls 40,—

6465 11546 12953 16476 25948 26853 31567 32221 33305
34544 44958 62294 66867 67867 71666 72472 89351 92733

'96815 100910 101973 115428 133017 134851 143878

ā Ls 20,—
.356 1412 3732 4288 4737 5701 6340 7324 9409 13165
15075 16314 20410 20862 21296 21474 22237 22564

22853 23263 24194 25085 26732 27172 27198 34600 37636
37713 39661 45772 45854 46838 47261 48342 51328 53669
55516 57019 59164 59905 60399 61632 63323 65606 69119
71558 72158 72751 73264 75810 76353 77665 78514 7912786979 88808 89474 90249 91248 91602 95083 95771 98301
99339 99373 104693 106192 106538 106970 110102 111070
113608 118655 119958 122016 123166 123190 123285
123361 125543 126367 126625 127353 127771 129344
131547 133419 134647 136074 137899 139064 139888
140007 140244 141423 141847 145217 146251 148257

148738

ā Ls 10,—
513 728 759 3648 3737 3859 4209 4296 5090 5809 6060
«6381 7321 7738 8074 8092 8328 8871 9316 10025 10096
10120 10259 10332 10659 11545 12030 12612 12828 13318
.13707 14326 14533 15020 15180 15548 17717 18213 18471
19124 19627 21180 21534 21656 22336 22371 22856
23517 23901 23906 23960 23961 24129 24468 24969 25099
25788 26064 26887 27157 27197 27336 28060 28076 28784
29793 30066 30829 32372 33983 33986 34504 347i 5 35242
35421 35653 35966 36102 36317 36322 36653 36789 36982
37253 37283 37319 38434 38864 38867 38919 38937 39163
39200 39484 39643 39695 39903 40109 40742 41514 41528
41620 41676 42265 42556 42573 43124 43402 43455 43635
43637 44018 44567 44682 45516 45619 46224 46296 46386
46412 46835 46974 47120 47166 47233 47242 48450 48453
49019 49404 50160 50703 51257 51383 51630 51646 52051
52117 53276 54335 54483 55521 55584 55647 55684 55809
.55857 56198 56276 56566 57180 57252 57710 57785 58473
58569 59083 59156 59440 59783 60061 60508 60793 61547
62404 63017 63288 63319 63534 63640 63844 63933 64110
«4343 64807 64900 65068 65281 65456 65525 66673 66999
€7154 67244 68028 68114 68716 68732 68892 69227 69307
?69968 69995 70018 70208 70736 70890 71062 71100 71435
71800 71919 72291 72318 72966 72976 73015 73038 74201
75129 75148 75287 75402 75956 76240 76995 77144 77861
77965 78733 78843 79084 79198 79867 79946 80082 80518
S0629 80679 80912 80988 81813 82378 82501 82886 83114
83681 83693 84440 84576 84787 84822 84971 85675 85717
86058 86388 86631 86632 87313 87452 87630 87980 88397
89781 90208 90715 90854 91287 92159 92445 93047 93948
94082 94221 94657 94785 94879 95355 95803 96554 96566 ,
96588 96882 96948 97355 97538 97707 97986 98840 99982
100653 101380 101529 101615 101671 102080 102475
103258 103460 103539 104463 105212 105219 105597
106694 106847 107490 107644 108050 108261 108924
109679 109897 111128 113443 114028 114176 114287
114298 115155 115456 115517 115692 115982 116185
117254 117563 117572 117669 117715 118344 119149
119252 119586 119906 120376 120892 120909 120971
120991 121069 121373 121582 122737 122827 123751
123848 124047 124231 124570 124755 125303 125710
126110 126674 .126901 127199 127478 127795 128139
128755 129538 129628 129639 130180 131396 131778
131901 131957 132339 133864 134036 134096 135547
136417 136666 136762 137135 137557 137806 137888
138512 138738 138858 139895 141498 141966 142131
142384 142484 142927 142962 143446 143663 143862
144000 144560 145241 145466 145633 146107 146353

146453 146770 147019 147921 148203 149311 149778

ā Ls 4 —
Lai saraksts būtu mazāks, vinnējušo ložu numuri ie-

spiesti saīsinātā veidā, neatkārtojot tūkstošniekus.
Katrā nodalījumā ietilpst pārskats par 1000 lozēm.
17 40 53 73 83 138 160 219 231 236 267 280 305 331

365 464 516 600 616 648 662 696 707 713 716 722
731 770 772 773 846 866 896 907 935 995

1017 23 42 44 64 68 83 85 86 89 118 119 122 135 183
203 209 219 294 295 309 316 371 378 435 451 457
484 556 568 595 611 612 631 674 688 699 723 840
847 857 892 946 957 972 995 996

2021 66 91 115 133 143 178 197 205 218 263 286 289
339 359 376 394 425 438 441 443 450 572 665 667
720 724 737 749 840 860 876 881 901 935 962

3051 79 91 92 123 127 170 183 191 196 214 228 246 268
287 296 341 384 393 417 420 426 427 444 447 452

532 586 603 639 642 659 665 673 692 717 763 766
797 810 854 873 894 922 931 962

4029 32 61 79 84 103 104 109 169 205 206 226 227
236 289 310 321 322 335 347 355 377 420 448 450

468 474 500 536 549 574 596 598 666 710 722 730
764 770 814 870 876 917 921 936

5014 53 105 140 145 151 157 170 172 200 201 238 247
263 294 295 304 318 335 360 372 404 451 4o7 472
502 517 530 562 578 590 684 778 782 789 795 811

815 839 874 889 890 907 928 959 976 996 999

«012 34 54 58 105 108 113 141 158 200 210 224 255 290
334 386 404 442 445 478 488 505 507 514 517 574 575
655 708 751 756 764 770 799 804 821 827 846 852 853
952 974 994

7000 12 23 50 73 119 135 177 178 220 231 238 290 315
355 364 412 477 492 495 498 510 512 518 532 543 554
562 537 664 672 673 682 683 701 704 706 779 786 818
847 859 885

8028 34 36 47 57 113 147 169 171 186 200 252 272 278
289 312 316 337 338 343 376 400 416 421 431 440 469
502 512 520 541 572 574 606 642 659 667 758 760 812
851 895 929 937

9003 37 73 76 89 102 124 126 184 185 217 296 298 345
350 377 382 389 400 444 476 497 512 528 536 615
616 624 628 634 656 700 701 708 729 747 749 808 847
865 960 995

10011 43 44 52 80 108 113 118 129 146 150 156 158
167 227 237 254 261 277 297 300 318 331 356 387 402
474 533 554 570 600 657 686 687 729 733 793 806 808
810 840 909 935 944 969 972 976 993

11017 40 41 64 122 133 134 143 234 255 261 292 297 310
332 338 389 446 547 552 560 565 568 595 601 609 641
680 723 750 751 756 779 809 829 838 839 862 915 940
958

12041 64 69 116 118 124 136 187 193 212 261 263 293 344
378 404 410 413 441 458 462 479 530 533 534 556 563
589 621 640 651 709 723 743 780 789 852 881 884 908
939 942 948 964

13091 108 118 130 164 194 200 212 319 330 344 373 412
434 471 488 510 576 611 619 630 694 706 729 751 762
768 770 784 786 793 794 801 860 873 881 884 901 911
925 937 944 946 947 950 973 977 987 999

14035 36 52 63 88 118 166 214 230 261 268 287 291 309
318 334 353 414 448 452 460 493 498 532 639 645 665
732 801 837 848 950 981 983

15006 18 25 45 72 90 104 112 122 128 134 153 156 163
183 227 238 257 300 316 359 366 432 435 445 446 471
474 478 508 533 589 640 644 666 727 733 745 850 862
865 873 905 956 971 992

16003 55 72 74 112 118 125 149 192 236 242 244 275 289
299 337 370 379 392 420 433 435 441 448 465 466 526
609 680 700 754 758 766 792 849 856 861 885 892 921
925 932 954 980 989

17009 14 24 25 39 78 118 151 195 212 242 280 299 339
343 384 401 449 451 455 468 489 509 538 551 579 607
614 618 672 687 700 702 705 708 710 712 724 751 802
806 857 894 897 898 918 941 947 960 968 987

18030 42 60 70 82 89 90 124 142 174 184 185 190 201
235 342 534 548 568 616 689 768 776 779 803 809
826 884 888 916 936 957 987 988 995

19005 12 17 30 32 37 59 96 97 148 176 214 221 224 233
240 242 304 324 357 358 387 404 415 436 457 481 487
497 524 560 653 654 673 676 712 723 733 776 832 833
834 858 866 869 898 922 987 988

20016 60 69 74 75 99 179 240 312 411 423 426 433 437
450 516 555 603 605 623 691 733 735 772 791 822
831 833 863 864 919 924 955

21020 32 43 46 74 126 148 171 201 212 213 232 245 303
307 321 330 358 363 383 400 411 424 483 484 487 505
509 523 542 567 600 620 633 688 712 726 750 784 789
801 814 817 830 832 851 857 858 878 907 913 914 923
927 929 947 951 953 964 994

22044 55 74 82 129 134 147 175 347 362 364 369 385 462
466 507 512 570 573 592 623 635 648 655 685 698 721
722 847 884 886 905 917 931 942 958 965 974 978 984
992 995

23008 21 61 79 83 105 110 121 146 156 170 231 260 357
383 419 429 434 495 500 511 543 609 701 721 794 795
816 828 833 872 888 896 933 955 976 982

24012 174 196 226 227 230 257 347 354 358 362 375 402
413 434 456 457 489 491 542 563 628 654 669 692 706
724 726 766 783 810 813 816 856 901 963 966 974 976
984 994

25005 6 9 10 40 43 44 60 103 126 137 200 227 232 257
263 264 337 343 345 347 375 392 401 403 418 422 443
471 497 543 544 554 558 620 626 666 668 700 720 772
797 799 807 840 843 844 846 855 857 865 884 886 905
908 922 984

26046 48 55 57 72 140 142 146 156 191 238 248 268 311
323 325 329 407 418 420 446 461 490 538 615 653
684 755 758 775 782 793 857 871 877 881 899 910
953 961 981 994

27090 95 125 130 142 151 152 173 178 182 189 232 292
297 315 320 328 331 366 386 398 402 411 447 448
510 533 536 567 577 607 609 625 641 648 652 685
695 735 786 812 816 839 841 869 885 901 941 981
994

28008 15 47 55 68 88 95 99 115 119 120 127 129 140
150 157 179 217 227 242 268 288 301 360 365 431
494 508 515 516 526 541 545 554 562 567 596 597
613 661 664 666 675 724 741 873 884 902 910 920 922
927 952 964

29022 26 65 80 88 100 109 128 140 166 185 186 226
238 283 316 332 357 378 380 418 428 435 460 471
574 607 646 673 678 704 705 707 778 800 809 820
836 876 894 903 975 988

30028 108 147 187 196 212 257 284 286 341 344 353
434 442 443 454 462 467 475 478 523 532 550 572
583 590 610 611 624 633 635 637 683 688 709 722
756 789 803 843 882 913 926 946 969 982 986 987

31023 37 65 88 96 126 191 195 210 217 218 226 242 262
309 340 376 384 403 415 416 446 518 556 596 620
629 654 663 679 707 779 822 849 875 883 894 902
932 963 986 988 993

32012 58 73 86 107 108 142 147 162 177 201 206 209
217 234 262 319 328 345 418 439 464 543 545 550
555 568 609 631 657 714 728 731 756 802 822 831
862 878 895 898 935 949 964 972

33083 92 95 113 185 205 209 210 238 245 257 279 292
321 442 486 501 502 536 558 609 614 681 712 760
775 806 864 881 912

34009 67 70 73 91 97 105 133 154 160 161 188 204 206
211 212 223 232 264 281 282 384 448 489 491 496
507 508 513 519 534 548 553 593 613 646 663 664
679 680 691 694 727 776 805 807 836 854 899 902
903 939 951 964 985 998

35039 48 122 137 162 188 235 260 264 275 306 366
386 419 424 446 451 462 475 479 538 552 561 583
630 656 657 666 668 669 705 708 729 732 761 770 825
837 842 876 885 922 928 949 967

36014 15 22 56 74 76 140 172 174 185 199 202 261 270
275 292 296 316 329 338 364 370 385 406 408 416
424 469 489 556 557 593 657 683 757 803 804 807

817 818 819 820 837 851 853 910 956 958 967 979
992

37045 47 96 99 130 151 170 201 203 206 217 220 232
296 302 379 388 405 460 462 465 469 499 516 527
533 562 595 621 625 672 690 840 861 879 890 919 933
934 965

38000 48 51 102 117 131 152 167 185 192 193 241 257
265 302 342 360 442 491 492 511 525 530 543 553
560 572 592 647 729 782 813 836 838 870 875 887
895 914 940 952 960 966 992

39019 44 114 117 122 146 152 169 206 214 225 227 232
250 267 268 308 379 411 415 419 429 533 562 577 583
616 619 648 657 662 668 680 702 727 766 797 880 936
940 955 996

40006 24 51 77 94 103 159 204 224 236 244 280 282
307 308 376 417 440 456 462 488 510 528 554 586 588
619 621 669 671 743 759 765 797 827 845 851 876 895
896 913 918 955 964

41021 69 126 164 183 219 229 242 258 300 301 303 371
387 388 406 489 512 515 562 602 630 641 653 681
712 729 756 772 784 822 850 859 867 913 933 981
995

42000 9 27 46 50 102 119 152 158 160 177 191 195 201
202 235 275 283 349 420 463 484 489 490 518 570
577 580 614 618 641 661 665 734 738 756 787 810
827 842 849 866 880 900 920 947 949 991

43057 74 101 129 212 226 227 228 272 354 362 387 420
453 454 467 518 557 582 585 591 605 608 629 640
681 725 737 809 819 897 899 938 985 989

44027 87 129 197 200 214 217 222 232 280 291 296 328
336 362 375 387 388 468 475 477 506 528 542 600
648 684 736 774 788 814 821 856 879 885 916 922
950 962 966

45016 35 40 55 58 109 120 174 176 206 226 232 259
287 289 311 313 374 391 399 402 404 407 421 422
472 480 488 508 580 598 666 693 696 718 732 746
806 884 926 945 987

46003 34 40 41 56 92 101 110 124 196 211 213 228 254
310 336 401 470 484 493 497 498 538 562 616 618
635 661 719 727 742 760 768 790 799 801 803 815
837 923 928 940 947 961 966 970 981

47002 5 9 18 51 56 73 75 86 90 92 99 115 147 151 194
250 300 310 312 348 355 397 409 454 511 513 518
567 579 683 789 790 829 838 847 942 958

48025 30 63 69 101 123 151 193 204 246 322 339 360 366
380 405 421 427 444 456 463 467 480 484 505 510 536
542 554 647 648 657 720 724 766 791 823 848 863
864 868 903 915 929 976 978

49035 52 61 69 88 108 111 118 124 202 226 230 260
307 309 311 325 366 369 522 525 551 564 586 710
735 755 790 799 802 845 869 886 892 897 962 969
0R4 Q8fi

50029 81 84 93 95 98 129 221 230 256 262 285 292 305
333 347 350 360 374 378 380 425 476 561 582 584
595 625 658 676 734 747 751 783 824 854 883 969
972 987

51006 27 62 80 91 122 134 186 194 242 260 288 311
327 349 352 362 377 386 388 418 477 480 487 518
543 568 587 624 645 681 729 746 778 803 814 819
836 852 854 865 867 868 906 938 972 995

52013 131 132 146 182 187 209 228 296 300 305 315
326 385 407 411 422 459 472 483 500 532 559 560

562 586 627 643 673 680 730 746 747 752 760 795
850 869 874 900 903 948 952 957 987

53028 54 101 103 159 172 214 242 244 282 307 396 399
407 422 423 474 489 520 524 552 558 614 634 730
786 850 861 914 927 960 988 991

54008 10 21 23 30 41 55 69 128 138 166 192 211 236
252 256 331 375 382 479 488 516 543 560 589 623
649 670 684 687 694 704 714 740 784 796 810 816
875 897 905 907 983 984 994 .

55038 73 92 110 139 161 165 168 171 178 227 274 291
310 325 329 333 342 379 395 396 401 408 418 425 429
439 488 489 499 509 517 543 571 572 593 646 662
682 750 758 768 769 810 814 838 839 858 879 901
902 ;

56054 66 69 83 96 107 116 156 157 264 268 381 384 390
405 428 444 452 478 '482 541 592 650 660 667 675 '
753 762 787 869 901 970 991

57094 99 163 187 207 228 240 241 261 278 281 297 305
366 367 396 421 426 435 457 492 494 517 659 661 677
685 707 759 777 807 882 907 912 923 938 953 967
979 999

58014 51 75 97 121 225 238 253 259 262 280 288 320
348 368 378 379 383 389 439 491 502 503 506 525
567 586 594 619 628 632 639 648 651 655 657 682
691 710 732 776 873 879 925 927 940 972 989

59029 41 61 78 134 146 172 173 179 214 233 236 240
268 282 307 315 334 375 376 409 410 490 492 507
579 593 597 605 614 615 679 695 698 712 789 808
822 831 835 840 844 865 890 899 932

60004 35 68 71 84 99 162 174 194 259 260 282 315 382
388 411 427 501 533 577 583 597 607 614 668 673
719 731 759 825 845 862 916 970

61006 11 23 47 74 157 195 205 259 287 288 315 318
325 335 358 388 423 490 499 502 534 545 576 593 634
674 689 712 767 779 798 803 819 831 866 899 919
922 988

62002 13 23 49 83 87 99 114 117 150 218 223 233 271

284 345 346 347 349 389 463 516 527 532 557 567
613 618 625 633 688 789 839 842 885 922 939 972
990 993

63008 12 56 60 67 87 121 122 123 132 146 147 170
177 189 225 229 231 238 248 266 272 314 341 358
375 377 380 394 429 434 442 451 459 460 479 524
528 588 646 671 732 748 756 767 779 817 877 920
958

64013 48 55 57 112 113 148 154 167 178 182 198 204
277 311 326 367 377 382 383 396 403 411 429 438 458
488 510 529 533 567 569 645 672 680 706 710 727
739 756 764 773 831 848 938 964 965

65076 106 155 200 201 203.214 255 268 273 294 309
322 328 338 364 371 394 503 510 575 625 670 713
729 749 768 775 778 788 793 815 992

66008 17 18 19 4S 59 152 181 257 280 323 327 363 380
414 417 443 458 479 484 538 589 598 653 661 685
689 702 705 743 755 795 798 802 819 914 932 971

67022 24 122 170 182 188 229 246 281 302 361 368
406 419 446 451 498 532 541 572 580 585 588 607
615 644 688 690 754 765 777 795 797 801 817 822
835 935 937

68024 72 90 109 123 228 243 253 270 295 329 332 336
455 465 494 503 547 578 580 585 591 614 620 671
672 778 790 812 859 872 949 989

69010 38 51 56 70 108 149 153 163 182 186 200 212
247 256 258 338 341 361 366 398 411 431 432 470
482 515 532 563 568 578 583 594 651 658 662 696
708 712 832 850 945 965 998

70982 91 111 120 122 180 190 213 246 320 328 330
350 360 402 418 458 490 494 495 515 547 553 580
611 630 674 690 740 757 805 807 832 833 854 923
935 985 988 990

71016 21 97 151 183 241 243 261 285 405 410 420 439
447 448 462 -509 512 530 538 562 616 655 660 680
692 701 713 720 732 754 770 809 830 860 876 878
897 912 927 943 946 950 961 968 976 983

72055 64 129 131 134 137 147 221 249 297 310 333
367 375 450 489 507 533 546 567 594 611 662 719
752 838 872 876 886 925 996



73026 60 62 88 89 109 164 167 214 261 302 333 404
412 418 477 500 586 639 658 682' 697 808 823 832
833 835 845 856 861 913 934 944 956 984 991

74022 44 55 96 101 113 138 145 182 187 194 200 204
209 227 246 273 278 309 399 428 450 500 513 536
549 561 568 585 600 603 637 674 679 698 699 706
710 721 736 743 746 774 802 871 928 934 937 945
947 975 991 992

75009 149 169 202 224 260 265 273 285 316 352 362 370
399 417 472 499 508 509 510 513 516 564 593 623 676
694 727 758 794 816 841 844 849 879 904 924 934 961
962 988

76005 9 10 28 49 90 106 135 145 156 176 212 278 283
320 321 354 360 390 416 446 467 469 471 549 553
600 602 603 605 623 642 656 662 686 692 721 747
791 801 805 821 822 826 857 873 895 925 937 971
987

77004 9 11 22 69 82 117 137 143 163 175 179 193 205
214 218 231 257 283 313 330 344 393 403 422 447
452 553 570 571 601 634 640 660 667 677 728 745
874 894 898 936 979

78019 28 122 214 216 234 255 266 268 288 290 353 357 408
425 432 438 461 480 489 523 546 575 623 701 737
755 826 842 858 874 917 961

79010 96 113 136 181 189 214 225 243 287 290 322
328 346 370 424 433 436 494 515 561 614 621 695
698 714 746 751 752 768 806 813 823 831 844 855 896
910 916 934 943

80057 95 118 123 162 168 231 272 297 301 302 312
319 324 350 376 399 405 424 425 452 454 462 638
685 716 731 736 796 804 820 915 917 973

81013 21 60 69 118 128 146 199 237 256 298 320 362
385 413 422 448 460 468 489 515 521 562 604 615
640 685 691 744 745 770 777 778 803 846 889 892
920

82000 8 48 64 71 73 135 146 149 156 160 173 277 290
299 320 332 346 363 381 392 432 440 460 485 508
539 550 553 572 578 606 656 692 717 795 806 829
892 966 977 980

83004 17 82 116 131 140 152 203 285 289 305 323 342
381 382 411 429 437 465 486 488 499 500 501 518
529 611 624 629 698 716 722 769 785 826 860 870
907 912 926 939 940

84011 13 32 35 39 65 73 77 102 156 163 168 175 193
261 265 275 291 308 409 446 457 496 539 551 612
625 639 685 738 746 762 763 804 840 857 860 883
916 932 949 964 989

85037 80 109 147 155 181 196 243 267 285 287 317 325
329 343 376 395 405 434 477 481 521 532 546 554
563 574 634 648 710 718 743 763 766 821 824 829
854 880 914 933 952 953 979 981 994 995

86028 38 113 124 125 192 241 247 261 308 312 316
340 364 410 470 521 528 529 558 572 574 591 603
617 680 709 715 754 792 795 798 804 826 836 840
863 889 949 957 970 982 986

87022 50 53 57 60 63 100 184 190 264 267 277 287
292 317 327 334 361 370 375 420 429 470 472 475
508 539 579 597 622 632 633 685 708 709 722 796
853 856 900 910 957

88019 21 49 57 72 111 220 260 312 351 358 371 411 417
430 465 474 492 554 558 594 602 615 631 703 740
746 860 863 874 905 923 924 929 933

89023 58 87 114 150 160 165 171 279 343 361 404 420
422 430 435 444 445 476 498 509 538 543 555 558
589 660 675 676 721 742 744 766 801 809 831 842
873 882 893 926 940 943 955 961 972 982

90UU5 16 39 63 73 108 112 142 152 154 169 184 iyo
213 224 237 240 245 252 285 296 299 302 339 350 398
414 447 463 466 479 527 547 567 581 585 588 606
619 632 644 667 689 699 706 713 718 729 746 752
757 768 780 797 857 909 912 915 937 946 982 991

91013 50 53 57 67 92 93 126 135 138 181 189 207 226
252 276 306 322 329 362 371 399 416 440 441 641
649 693 702 722 746 751 755 803 826 829 887 896
906 950 985 991

92001 35 57 63 81 88 170 173 193 214 216 258 260 275
284 321 335 342 439 461 506 521 529 542 590 594
596 634 686 702 713 717 739 774 827 841 861 905
906 940 946 955 970

93019 61 123 127 138 178 185 199 213 222 227 251
297 343 430 461 488 490 546 555 573 599 613 634 649
653 661 742 756 785 809 843 894 908 915 917 926
946 979

94000 45 68 99 118 130 178 186 215 230 243 266 276
302 324 347 369 385 397 425 455 465 477 524 533
541 564 567 572 594 613 615 663 675 718 723 762
788 794 813 833 840 871 872 874 908 920

95011 17 24 40 85 88 98 131 166 223 226 258 270 334
360 393 484 509 550 556 583 605 631 643 729 757
782 785 805 818 823 842 860 868 915 919 923 952
988

96033 87 89 113 128 169 211 255 258 262 276 291 306
369 378 389 412 442 450 483 513 543 577 639
647 648 668 676 698 700 751 826 837 949 963

97025 70 79 123 125 129 155 171 193 207 216 236 242
261 292 306 339 349 369 372 384 411 413 439 491
497 502 517 520 546 569 575 602 620 625 636 641
648 661 678 688 700 702 716 722 741 806 809 826
896 934 947 952 958 959 978

98006 32 63 75 95 133 144 170 174 197 203 207 226 249
297 305 326 425 438 456 461 466 490 528 538 574
596 638 644 650 672 682 719 750 774 798 800 803
846 848 913 923 974 993 998

99069 100 118 138 147 156 192 201 227 246 335 348 374
38i 384 393 398 427 444 456 471 520 561 596 605

628 690 693 722 734 769 778 839 844 863 877 882
883 885 930 953 959 989

100006 7 45 49 113 139 192 254 256 261 266 288 298
324 326 359 390 407 415 420 441 444 446 469 509
519 522 544 560 566 567 601 606 638 645 720 745 766
775 795 801 812 815 865 984 998

101000 15 31 33 58 67 80 82 114 120 121 124 167 197
203 231 288 295 358 424 431 434 448 534 593 643
675 707 721 749 771 799 833 844 846 870 873 908
956

102054 83 89 98 104 125 141 168 170 184 198 230 234
246 253 382 418 428 462 466 503 505 511 549 598
733 803 850 885 905 906 907 935 945 977 993

103048 84 112 120 131 137 143 217 246 255 291 342
380 394 409 432 436 441 455 500 502 521 524 555
614 622 689 714 718 720 742 743 768 772 790 792
851 912 918 924 942 954 999

104000 1 12 20 29 90 120 148 163 178 184 192 202 216
238 239 246 247 264 283 288 324 341 361 380 419 435
438 457 473 528 638 851 882 884 904 907 929 944
968

105001 21 22 24 172 180 209 218 305 312 313 321 330
354 394 446 461 475 480 491 499 518 532 571 598 631
652 672 729 741 780 786 801 821 823 859 865 898
915 923 934

106042 45 79 98 119 139 183 224 227 235 258 269 273
285 322 348 376 395 421 440 453 493 503 608 621
629 641 663 673 688 695 699 770 785 789 793 813
814 $ 55 856 866 905 979

107006 8 44 55 57 75 150 171 174 177 199 208 301 347
359 370 413 431 435 459 473 481 482 489 508 513
514 540 586 603 625 629 768 775 790 808 831 879
884 890 902 905 913 934 959 978

108006 25 32 39 45 46 70 135 149 179 197 208 225 299
302 332 351 389 439 489 521 529 558 569 573 578
585 586 595 621 637 649 664 680 684 686 699 704 708
733 744 757 807 809 845 886 892

109001 42 48 77 11.5 138 144 153 163 168 193 207 222
224 233 242 245 268 300 315 410 443 486 521 539
564 566 639 672 736 738 751 767 802 852 917 923 965
973

110099 100 106 132 177 209 233 258 294 302 321 408
569 595 640 646 664 702 711 778 784 820 828 837
842 847 855 862 865 868 876 883 926 934 959 971
985 993

111034 50 60 85 101 136 142 168 178 219 228 262 311 337
383 386 38« 440 469 510 514 519 536 563 569 582
587 594 602 613 614 624 653 664 682 688 710 715
743 780 791 792 805 835 860 908 909 916 940 943
960 962

112006 13 16 17 38 50 83 120 162 173 188 194 261 299
308 338 354 382 390 411 425 489 574 592 618 642 652
660 685 687 699 718 773 790 815 831 866 876 895
896 909 919 947

113011 17 28 76 109 183 186 201 208 228 281 296 364
389 395 399 440 441 483 491 544 575 602 611 623
681 695 719 723 729 742 743 826 827 836 850 854
878 880 883 963 987 991

114000 9 27 53 67 105 119 121 127 156 163 184 191 196
205 252 273 274 279 313 344 350 351 391 402 408
417 421 443 476 477 576 584 588 594 710 758 799
824 894 919 949 954 968 970 975 982

115005 24 51 56 57 68 72 75 105 133 135 164 170
178 283 343 344 357 363 374 429 436 451 478 495

509 548 572 597 630 658 684 701 751 777 785 838 855
883 892 901 911 915 931 956 975 995

116056 93 96 118 143 176 199 256 264 295 302 '352 358
380 386 411 436 440 443 445 500' 520 549 562 588
663 693 710 724 810 855 857 903 938 950 976

117017 35 49 103 137 141 156 192 209 210 214 221 244
252 282 333 358 359 373 388 436 448 452 473 477
491 559 736 744 785 822 839 854 878 902 933 945
953 998

118000 23 101 106 107 147 230 238 260 289 299 302
347 374 406 427 432 447 458 463 497 511 521 524
543 550 559 562 584 592 610 619 667 678 746 776
784 811 857 860 876 879 888 913 917 923 945

119040 53 95 127 146 214 242 249 280 289 291 292 334
337 351 357 374 385 390 401 437 439 443 490 491
528 551 579 596 614 619 654 661 664 696 697 716
771 845 851 855 857 866 886 894 926 934 972 993

120018 34 48 65 87 106 157 180 225 272 277 330 333
391 401 445 450 458 481 511 540 552 605 615 621
628 653 656 668 711 769 798? 827 844 881 888
898 901 924 957 974 976 995

121003 30 61 106 143 144 159 164 241 306 307 351 397
414 430 432 463 474 493 503 509 513 515 516 526
565 573 575 589 596 639 650 662 665 671 699 715
772 782 821 824 852 869 920 936 987

122041 81 104 118 152 153 169 171 203 204 239 "243
246 271 283 291 294 300 314 316 321 329 342 407
416 486 515 517 546 548 565 594 598 606 607 654
657 678 711 720 760 783 789 803 813 844 845 870
875 948 952 959 974

123015 48 51 123 177 188 214 222 238 280 295 306 310
344 351 364 386 401 434 450 456 506 519 521 545
581 626 628 657 666 669 690 702 706 725 726 738
740 745 764 782 806 812 820 826 877 881 908 909 931
943 987

124016 52 66 71 93 94 96 135 140 164 181 205 215
226 254 263 280 289 292 294 300 308 360 377 400 420

424 438 452 503 549 577 593 596 630 660 735
768 770 810 849 868 956 958 974

125026 40 63 72 113 116 173 195 204 228 299 351 353
381 409 421 423 428 456 458 464 480 506 523 535
538 550 561 573 577 611 662 679 687 689 745 751
757 758 774 78S 835 841 842 843 922 923 934 948
954 967 980

126014 40 99 175 190 197 289 323 338 348 355 370 403
430 451 507 562 582 616 621 671 696 703 713 717
750 782 794 797 824 882 884 886 959 963 964

127108 125 129 137 152 159 167 198 210 270 286 330 337
339 373 404 423 438 472 492 493 518 519 535 540 553

561 584 645 701 719 727 737 755 775 810 828 905 907
919 965 978 998

128021 100 110 116 142 175 184 193 266 282 287 288
291 319 320 328 339 395 400 402 429 442 477 491
527 536 558 597 605 623 638 664 679 681 687 699
721 731 747 766 769 772 802 808 818 830 838 841 843
872 904 908 941 992

129052 65 80 86 129 192 233 255 312 316 365 412 424
457 553 595 610 615 648 710 726 760 787 795 803
804 815 827 864 865 934 957 965 972 976 995

130016 68 69 83 114 124 128 131 146 169 171 185 250
304 306 371 380 398 432 439 549 567 584 586 604
656 779 801 817 829 853 862 867 906 929 961 996

131003 31 35 36 38 42 75 85 97 121 124 140 175 180 193
205 224 266 282 333 366 382 385 405 419 457 473
500 552 566 567 568 579 580 616 655 668 680
712 773 775 782 784 854 863 882 891 920 972 981
993

132007 8 26 59 133 175 185 206 207 220 230 254 271
286 381 384 408 413 502 516 552 604 608 612 644
661 693 701 714 755 817 824 864 868 883 891 914
945

133048 55 103 129 139 155 284 319 321 337 342 397 398
423 527 543 557 568 681 741 742 789 794 815 821
834 842 844 S73 876 918 967 973 975 977

134002 3 25 51 64 168 180 225 239 272 278 280 300
303 351 359 387 406 434 445 490 562 564 569 602
659 695 743 808 843 875 892 907 926

135016 52 58 105 145 146 169 197 204 224 239 252 275
300 360 406 435 443 447 453 462 519 581 607 608
708 720 738 763 787 800 822 827 833 846 870 876
920 957 975 980 982

136009 40 45 5i 66 115 136 141 150 168 222 243 254 271
290 308 317 335 389 408 431 440 491 527 541 563 606
613 657 678 724 747 777 781 828 865 870 908 921 964
978 992

137021 30 68 72 75 118 167 323 333 371 380 386 391
396 408 411 412 430 446 458 473 483 497 545 585
602 623 673 676 766 767 768 853 901 915 962 972
976

138057 62 86 150 180 191 199 219 224 236 247 253 317
347 349 433 435 474 491 492 550 565 598 636 649 650
651 694 696 697 714 728 748 778 782 803 821 827 844
871 897 905 952 958 973

139001 18 22 31 119 128 213 250 262 270 305 335 341
402 417 432 484 495 516 518 520 524 528 548 651 665
688 700 709 716 721 749 757 796 821 836 870 904
911 930 946 983 985

140044 53 81 85 95 183 225 268 278 281 287 294 31">
355 402 410 453 479 484 498 502 505 568 582 611 644
666 670 681 689 716 727 730 742 757 760 783 799
808 831 834 873 895 975 979

141011 32 42 47 67 70 97 104 120 132 164 165 223 228
260 298 308 333 343 459 497 532 578 702 718 720
722 799 817 852 853 862 866 871 872 874 917 923 962
995 996 997

142002 10 15 22 38 47 67 93 94 111 153 184 216 251 283
316 317 340 342 348 447 523 589 625 643 654 679'
687 752 832 863 898 921 923 934 '

143007 13 26 27 65 132 163 174 185 263 265 286 328 388
391 401 423 503 515 543 580 592 640 712 756 780 835
870 886 924 936 941

144014 57 77 90 99 117 200 211 251 280 299 317 332 350
360 371 376 397 403 419 422 476 488 506 510 619
737 816 832 884 921 930 970 980 997

145001 65 78 92 112 120 169 187-190 215 226 250 271
321 328 330 363 397 426 444 453 518 524 597 647 687
697 725 740 756 787 825 849 850 854 858 895 907949

146008 55 63 66 119 139 153 189 203 204 246 264313
338 410 416 422 424 537 539 560 561 601 625 668 726
729 785 818 837 853 856 882 895 920 946 957 988

J47015 25 66 74 93 157 161 176 216 255 306 307 316 398
441 452 475 481 492 516 559 562 565 576 590 611<687
717 724 733 743 756 769 787 822 842 880 881 897 909 -
920 927 951

148002 7 15 3i 85 108 116 174 215 258 264 269 308 322
32? 332 363 373 408 493 547 549 562 583 588 637 642
684 723 730 731 747 749 755 764 767 810 811 835 839
841 851 871 876 878 934 944 987

149001 11 32 58 68 69 73 90 99 150 216 222 260 276 282
293 297 315 346 355 385 461 466 484 489 512 554
582 602 618626 656 735 744 761 784 792 821 825
839 840 849 851 856 865 891 892 897 898 911 928 976983 995

< t

3)ažādi
sludinājumi.

1 *
Maksātnespējīgā parādnieka

Jāzepa (Jozefa) Michelsona kon-
kursa valde sasauc š. g. 23. nov.
pīkst. 18 Rīgā Jura AUunana
ielā 1 dz. 3 parādnieka Jāzepa
Michelsona

kreditoru pilnsapulci.
Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums un
darbības pārskats;

2) pieteikto pretenziju pārbaudī-
šana un sadalīs, kategorijās;

3) maksātnespējas rakstura no-
teikšana;

4) konkursa valdes atalgojums;
5) konkursa masas sadalīšana

un konkursa slēgšana;.
Kreditorus, kas līdz šim nav

pierādījuši savas pretenzijas, ar
šo uzaicina pierādīt tās līdz
sapulces dienai, pretējā gadījumā

tās noraidīs. 23100b
1934. g- 12. novembrī.
Konkursa valdes priekšsēdei,

zvēr. adv. pal. Remersens.

I klases vinnestu izmaksa sāksies 23. novembrī.
I klases ložu apmaiņa uz II klasi līdz 1934. g. 28. novembrim.

23096

Valmieras
šaursliežu pievedceļa

akciju sabiedrības
valde uzaicina sab. akcionārus uz

kārtēju pilnu sapulci,
kura notiks 1934. g. 11. decembrī
pīkst. 13 sabiedrības valdes telpās
Rīgā L. Smilšu ielā 15/17 dz. 8.

Dienas kārtība:
1) valdes ziņojums;
2) 1935. gada budžeta izskatī-

šana un apstiprināšana;
3) revīzijas komisijas locekļu

vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar statūtu 54. §
akcionāriem, kuri vēlas piedalīties
minētā kārtējā sapulcē, jāpieteic
savas akcijas sabiedrības telpās,
Rīgā L. Smilšu ielā 15 dz. 8,
vismaz 7 dienas pirms sapulces
sanākšanas dienas. Pieteikumus
pieņems ikdienas, izņemot svēt-
dienas, no pīkst. 10 līdz 14.

Saskaņā ar statūtu 60. § pilnā
sapulce skaitīsies par pilntiesīgu,
ja būs reprezentēta ne mazāk
kā i 6 no pamatkapitāla.

1934. g. 14. nov. 23095b

Priekuļu
lauksaimniecības mašīnu

koplietošanas biedrība

„Giirkalns"
ar š. g. 15. apr. pilnas biedru
sapulces lēmumu tiek likvidēta.
Personām, kam būtu prasības
pret biedrību, tās jāpieteic bied-
rības priekšniekam P. Grīnblatam
Priekuļu Zābakos 2 mēnešu laikā.

23083 Valde

Džūkstes-Pienauas
piensūimn. sabiedrība

„Nākotne"
paziņo, ka saskaņā ar š. g.
4. novembra pilnas biedru sa-
pulces lēmumu, Džūkstes-Pie-
navas piensaimnieku sabiedrība
..Nākotne" apvienojas ar Sīpeles
piensaimnieku sabiedrību, pār-
ņemot viņas aktīvus un pasīvus.
Uzaicinām visus kreditorus, kas
nepiekrīt apvienošanai, 1 mēneša
laikā pieteikt to. 23076b Valde.

Liepājas pilsētas krājkasei
pieteikta par nozaudētu Līzei
Fricsons 1927. g. 6. aprīlī izdotā
beztermiņa noguldījuma grāmati-
ņa ar Mi 77 ar kapitāla atlikumu
uz 1934. g. 1. janv. Ls 404,69,
kādēļ, pamatojoties uz statūtu
25. §, visas personas, kurām ir
kādas tiesības uz mortifičējamo
noguldījumu grāmatiņu, tiek uz-
aicinātas pieteikties krājkasē
3 mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas ,,Vald.
Vēstn.". Šim termiņam izbei-
dzoties, izsludināto noguldījumu
grāmatiņu atzīs par nederīgu
un tās vietā izdos jaunu.

. Liepājā, 1934. g. 12. novembrī.
23064b Valde.

Latvijas skolotāju slimo kase
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas skolotāju slimo kases
dalībnieka grāmatiņu Ne 3295
uz Sofijas Janeks vārdu. 23085b

Latvijas skolotāju slimo kase
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas skolotāju slimo kases
dalībnieka grāmatiņu 5953, kas
izdota Ftnmai Qn„rit Q^n«fih

Krievu biedrības,,Bibliotēkas
puiciņš"

š. g. 11. novembra
mantu loterijas vinnestu saraksts.

Vinnests vērtībā Ls 65 — 3958.
Vinnesti vērtībā no Ls 35 līdz

Ls 55 — 901, 1614.
Vinnesti vērtībā no Ls 15 līdz

Ls 20 — 2409.
Vinnesti vērtībā no Ls 1 līdz Ls 10:

123, 142, 146, 147, 170, 182
197, 221, 231, 243, 287, 305, 313
319, 378, 403, 407, 420, 479, 599,
627, 643, 647, 671, 686, 750, 790,
834, 919, 968, 989.

1026, 63, 96, 121, 123, 140
141, 142, 143, 171, 172, 206, 26l '
301, 306, 307, 308, 313, 324 331 '
337, 350, 353, 354, 363, 374 381 '
423, 448, 460, 514, 540, 545, 597 '
610, 747, 762, 789, 901, 926, 928 '
947, 948, 953, 962, 974, 982.

2010, 42, 73, 75, 77, 84, 93
100, 111, 116, 118, 131, 149, 151
152, 160, 170, 181, 196, 217, 241 '
244, 261, 281, 306, 331, 342, 348 '
397, 405, 477, 568. 590, 654, 655
684, 713, 724, 725, 728, 731 733'
736, 744, 763, 786, 790, 808, 860 '
864, 878, 914, 938, 954, 976.

3000, 23, 86, 92, 97 123
227, 251, 296, 341, 348, 459 506'
542, 556, 576, 604, 655, 656 677'
695, 726, 734, 747, 767, 779, 781 '
803, 828, 850, 872. 899, 909 910 '
925, 949, 973, 992.

4008, 49, 52, 91, 109, 138
194, 217, 221, 240, 249, 260 287
306, 330, 345, 390, 408, 413, 419'
421, 434, 492, 503, 541, 550 568'
603, 642, 682, 686, 701, 781, 783
839, 873, 967, 981, 5042.

Vinnestus izsniegs 1 mēneša
laikā biedrības telpās, i. Maskavas
ielā 259, otrdienās un ceturt-
dienās no pulksten 19 līdz 21.

Sīpeles piensaimnieku
sabiedrība

paziņo, ka saskaņā ar š.g. 20.okt.
pilnas biedru sapulces lēmumu,
sabiedrība ar visu aktīvu un
pasīvu pievienojas Džūkstes-
Pienavas piensaimnieku sabied-
rībai ,,Nākotne ". Uzaicinām
visus kreditorus 1 mēneša laikā
pieteikt savas prasības pret Sī-
peles piensaimnieku sabiedrību.

23075b Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.


	Valdības Vēstnesis no. 259 15.11.1934��$桭瑸쎘㥏��0
	Papildinājums Kara sodu likumos.�ᘝ킍ᘝĀ
	DrDrh. c. K. Ulmaņa akadēmiskā runa 1934. g. 14. novembrī.��������������������
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta 212. pavēle armijai un flotei�〰㘴〱ㄳ
	Akadēmiskā jaunatne godina Valsts Prezidentu A, Kviesi un Ministru prezidentu Dr K. Ulmani.�舘ɹﴠ泓ǍĹ﹝£
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.�����������
	Māksla.�猀㜴〱ㄳ
	LTA iekšzemes zinas.
	KURSI.
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Latuilas Sarkans Krusta 3-klasi$ fis naudas loterijas tie 321. klases izlozes
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 6
	Adv. 3 Page 6
	Adv. 4 Page 6
	Adv. 5 Page 6
	Adv. 6 Page 6
	Adv. 7 Page 6
	Adv. 8 Page 6
	Adv. 9 Page 6

	Illustrations
	Untitled


